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Belgrado konferencijoj 

KALTINIMAI AMERIKOS ADRESU 
Belgradas. — Praėjusi penkta

dienį Belgrado konferencijoj So
vietų Sąjunga ir Čekoslovakija 
užatakavo Ameriką. Abiejų šalių 
delegatai priminė Nevv Yorko 
lūšnynus, nedarbą, stoką butų, ra 
sinę diskriminaciją ir nusikalti
mus. Sovietų delegatas Juri Vo-
roncov sakė, kad Amerika papildė 
"šimtus nusikaltimų 1975 Hel
sinkio aktui" ir "neturi morali
nės teitės kitus kritikuoti dėl 
žmogaus teisių pažeidimų". 

Čekoslovakijos atstovas Ri-
chard Dvorak Amerikos bendruo
menę pavadino "nesveika" ir nu
sižengimų žmogaus teisėms yra 
begaliniai daug. 

Amerikos ambasadorius Arthur 
Goldberg atsakė, pakartojo ant
rą kartą, kad nėra viskas gerai 
Amerikoj, to jis ir negynė, bet ir 

Okininkai teroriste 
pėdomis 

San Salvador, EI Salvadoro res
publika.— Apie 1,500 žemės ūkio 
darbininkų apdginklavę įsiveržė 
Į Darbo ministerijos rūmus ir va 
kar dar nuo ketvirtadienio tebe
laikė 250 tarnautojų, kurių 70% 
yra moterys. Reikalauja pakelti 
atlyginimus ir kitokių lengvatų. 
Tarp įkaitų yra ir du kabineto 
nariai — darbo ministeris Ro
berto Garcia ir ekonomijos min. 
Roberto Avalos. įkaitams nelei
džia pristatyti nei mai^o, nei van
dens. 

San Salvador. — Rau! Gana;, 
70 metų, didelės kepyklos savi
ninkas, buvo nušautas kai nepa
sidavė teroristams, norėjusiems jį 
prie namų pagrobti. 

tore srityse Amerikai prikišti ga
lima daug mažiau nei Sovietų 
Sąjungai arba Čekoslovakijai. 

Privačiai kalbėdami Amerikos I 
delegacijos nariai armeta galimy
bę, kad sovietai nutrauktų kon-; 
ferenciją, kai neturi argumentų; 

atsispirti nuo Vakarų kaltinimų. I 
Paprastai jie atsako, kad tai ne- ! 
leistinas kišimasis j jų vidaus rei
kalus ir grasina išardyti konfe
renciją. 

Mažina CIA personale 
Wafhingtonas. — Adm. Stan:-

field Turner, CIA direktorius, lai-
kydamasis savo pažado prieš pa- Į 
tvirtinimą, sumažino agentūros' 
personalą ir šiais me'ais atleido 
300 agentų. 

Lenky angliakasly 
streikas 

Varšuva. Tik dabar pranešra 
iš Lenkijor, kad tenai rugsėjo 29 
ir 30 dienomis buvo kilęs strei
kas 10-je kasyklų. Po streiko ang
liakasiams pagerėjo mėsos prista
tymas. Lenkijos valdžios organai 
ir žinių agentūros neigia žinias 
apie streiką, bet apie tai Lenki
joj plačiai kalbama ir patvirti
no Žmogaus teisių gynimo komi
teto komunikatas bei Reuterio 
agentūra. 

Kitomi: žiniomis, Lenkijoj mo
terys dirbančios tekstilėje, parei
kalavo arba daugiau atvežti į 
krautuves mėsos, kad nereikėtų po 
darbo stovėti ir nervintis eilutė
se, arba būtų išduotos kortelės, 
tada žinotų, kiekviena, kiek jai 
priklauso gauti. 

Jolly Beach, Antigua. Karibų jūroje 

Nauji suėmimai 
Ugandoje 

Nairobi. — Ugandoje dar su
imta šimtai krikščionių. Suėmi
mai vyksta Masakos miete, 83 
mylių nuo Kampalos, apylinkėj. 
Persekiojimas krikščionių, dau
giausia katalikų, prasidėjo po to, 
kai buvo rastas nušautas Idi Ami
no draugas, muzulmonas. Prieš 
kelias savaites buvo suimta apie 
350 krikščionių. 

Miami. — FBI patvirtino fak
tą, kad vienas teroristas reikala
vo 1.6 mil dolerių, grasindamas 
užnuodyti vandentiekį, greičiau
siai Miami. 

"Dievas ir Tėvyne" Nr# 2 

Kovoje už tiesą 
Kun. Antano Yliaus kančių kelias 

(Tęsinys iš šeštadienio) 
Kun. A Ylius teismui paaiški

no: 
— Galiu pakartoti tik tai, ką 

tardytojams ne kartą sakiau: įro
dykite, kad aš raštu, žodžiu ar 
pritarimu prisidėjau prie bent 
vieno nužudymo, ir aš prisiimu 
visus tuos 300. Nebuvo tokio 
fakto, šito jūs niekados neįrody-
site, nes mū:ų tikslas buvo su
stabdyti žudynes, o ne žudyti. 
Todėl pasilaikykite šį sąrašą 
sau. Kai dėl idėjų sukurti nepri
klausomą, laisvą, demokratinę 
ir lietuvišką Lietuvą ir išsiųsti 
memorandumą į Paryžių, į ketu
rių ministrų pasitarimą, — aš 
prisipažįstu: čia mano sugalvota 
ir aš šias mintis iškėliau "Tau
ro" apygardos štabo porėdžiuo-
se. Taip pat tiesa, kad norėjau 
ir mėginau sudaryti visai Lietu
vai išlaisvinti komite'ą. Tik nie
kas man iš dvasiškių nepadėjo, 
jokių instrukcijų nei iš popie
žiaus, nei iš vyskupų, nei iš vie
nuolynų negavau. 

Antrą dieną į teismo posėdį 
buvo iškviesti liudininkai, 'Tau
ro" apygardos štabo nariai: pul
kininkas Butkevičius, majoras 
Taunys, leitenantas Bacevičius ir 

agronomas Pupelis (jie visi nu
teisti vėliau). 

Liudininkų pagalba norėta įro
dyti, kad kun. A. Ylius sugalvo
jo antspaudą, skirtą komunis
tams antspauduoti: iš adatų pa
daryta penkiakampė žvaigždė. 
Jei jis ir ne pats padaręs tą ants
paudą, tai bent žinojęs, kad toks 
antspaudas yra, nes idėja esanti 
jo. 

— Pirmą kartą apie šį ants
paudą išgirdau ir jį pamačiau 
per tardymą: tardytojas jį man 
parodė. Dabar šį antspaudą jūs 
man rodote an'rą kartą, — pa
aiškino kun. A. Ylius. — O kai 
dėl angliškų dažų, suodžių, tai 
aš vaistinėse jų ieškojau, kaip 
jau sakiau, ne šiam antspaudui, 
o dėl to, kad tarybinis tušas, 
naudojamas dokumentams ants
pauduoti, drėgnose sąlygose la
bai greitai išblunka, tuo tarpu 
importiniai dažai daug geresni 
ir išlaiko ilge~nį laiką. 

Liudininkai Butkevičius, Tau
nys ir Pupelis paliudijo, kad kun. 
A. Ylius apie antspaudą nieko ne
žinojo ir negalėjo žinoti, tik liu
dininkas Bacevičiui paliudijo, 
kad kun. A. Ylius galėjo žinoti, 
tačiau jis nežirąs, ar žinojo. 

Po to prokuroras Galinaitis, 
apibendrinęs kun. A. Yliaus veik
ią, padarė išvadą: 

"Išrauti su šaknimis" 

— Šitas žmogus su aukštuoju 
išsilavinimu ir genialiu protu 
yra pūliuojanti votis tarybinės 
vi:uomenės sveikame organizme, 
todėl būtina ją išrauti su šakni
mis — prašau kun. A. Yliui skir 
ti mirties bausmę. 

Teismo procese dalyvavęs advo 
katąs M. Grigonis, paskirtas kun. 
A. Yliui ginti, jam pačiam šito 
neprašant ir nežinant, konstata
vo: 

— Neįrodyta, kad kun. A 
Ylius palaikė kokius nors nu
sikalstamus ryšius £u užsieniu, 
vyskupais ar vienuolynais. Taip 
pat, kaip parodė teismo procesas 
kun. A. Yliaus rankos nėra su
teptos krauju. Todėl prašau teis
mą bausmę sušvelninti. 

Po šio teismo kun. A. Yliui 
nebebuvo pateikti kitokie kaltini
mai, jo byla nebuvo peržiūrėta 
tačiau ateistinė propaganda vi
sur: kino filme, brošiūrose, pa
skaitose, ateizmo muziejaus sten
duose, žurnaluose bei laikraš
čiuose (ištraukas iš kai kurių 
straipsnių pateiksime žemiau) 
grubiausiai iškraipo tiesą, fak
tus, kaltina kun. A.Ylių nusikal
timais, kurių j's nepadarė, apir 
kuriuos nebuvo kalbama nei tar
dymo, nei teismo proce uose 
Taip ateistinė propaganda klai 
dina tikinčiuosius, žemina kuni 
go ir Bažnyčios autoritetą beveik 
tris dešimtmečius. 

(B"* daucjau^ 

Begino žodis Egipto 
tautai 

Jeruzalė. — Izraelio premjeras 
Menachcm Begin 'vardan mūsų 
bendro tėvo Abraomo" kreipėsi į 
Egipto tautą ir įįacitavo iš Kora
no, prašydamas -tjaigti karą ir 
kraujo praliejimą. Toks kreipi
mą is į arabus Izraelio ministerio 
pirmininko buvo iš viso pirmą 
kartą. Kalbėjo ang'ų kalba per 
televiziją ir radiją. Yra manan
čių, kad Begino siūlymas gali 
turėti įtakos, ir Egiptas išsiskirs 
iš kitų arabų, su Izraeliu tarsis at
skirai. 

Egiptas Begino kalbą kol kas 
priėmė atsargiai, primindamas, 
kad ji turėjo būti skirta ne vien 
Egiptui, bet ir kitiems arabų 
kraštams. Sirija paragino netikėti 
Izraeliu ir toliau ruoštis karui, o 
palestiniečiai pavadino "nesą
mone". 

Tardė teroristai, 
ne policija 

Buenos Aires. — AP laikrašti
ninkas Oscar Serrat, kuris 18 va
landų buvo suimtas, surakintas 
ir užrišiom akim tardytas apie jo 
ryšiu; su kairiaisiais, pasirodo, 
buvo sulaikytas ne policijos, bet, 
greičiausiai kraštutiniai dešinių
jų. Policija apie suėmimą ir pa
leidimą nieko nežino. 

Sprogęs traukinys 
užmušė 56 

Seoul. — Sprogę: traukiniu ve
žamas (viso 33 tonos), d'namitas, 
užmušė 36 žmones, sužeidė apie 
1300 ir užsidegė apie 9,500 namų 
vienos mylios spinduliu. Nela'mė 
įvyko provincijos mieste Iri, tu
rinčiam apie 120.000 gyventojų 
Sprogimo vietoj liko 60 pėdų 
duobė. Spėjama, kad gaisras kilo 
dėl neatsargumo arba sabotažo. 

Washingtonas. — Amerika ir 
Kolumbija taip pat susitarė pa
sikeisti kaliniais. 

Nicosia. — Esant labai audrin
gai jūrai, turkų laivas — keltas, 
plaukęs iš Marsin į Kiprą, sugedo 
ir netoli Kyrenia uosto, Kipre, 
negalėjo įplauti. Britų helikopte
riai ilgai darbavosi, kol. išgelbėjo 
visus 117 keleivių. 

Kansas City. — Šiais metais 
oro sūkurių (tornado) Amerikoj 
buvo 800, 20 proc. daugiau negu 
normaliai esti, bet užmuštų žmo
nių buvo 60 proc. mažiau. 

New York. — Praėjusios savai
tės antroj pusėj ėmė smarkiai kil
ti Amerikos biržoje akcijos. 

Caracas. — Venecuelos vyriau
sybė atskleidė, kas buvo tas so
vietų diplomatas, kuris atvykęs į 
Amerikos ambasadą paprašė azy-
lio, jį gavo ir buvo ar buj per
keltas į VVashingtoną. Jo vardas 
Juri Jurčenko. 

Negalima pateisinti 
krikščionių tylėjimo 

Winnipego arkiv. Hermaniuko apeliacija 
del tikinčiųjų persekiojimo 

Vatikanas. — Paulius VI tri
mis savo paskirtais nariais pa
pildė slaptu balsavimu išrinktą 
Pasaulio vyskupų sinodo gene
ralinio sekretoriato tarybą. Po
piežiaus paskirti nariai yra šie: 
Apaštališkosios signatūros pre
fektas italas kardinolas Pericle 
Felici, Cordobos (Argentinoje) 
arkivyskupas kardinolas Raul 
Francisco Primatezta ir Kanados 
ukrainiečių YVinnipego metropo
litas ukrainietis arkivyskupas Ma-
xim Hermaniuk. 

Pasaulio vyskupų sinodo gene
ralinio sekretoriato tarybą suda
ro iš viso penkiolika narių, at
stovaujančių keturiem pasaulio 
kontinentam. Iš jų dvylika buvo 
išrinkti slaptu balsavimu. 

Šalia Amerikos Vyskupų kon
ferencijos pirmininko Cincinna-
ti arkivyskupo Bernardin ir Ka
nados vykupų konferencijos pir
mininko Londono vyskupo Carter 
naujojoje taryboje lietuviam yra 
artimiausias \Vinnipego metro
politas. 

Arkivyskupas Hermaniuk du 
kartus Sinodo generalinėje sesijo-
i? labai aiškiai ir konkrečiai kal
bėjo apie tikinčiųjų persokitiir.rus 
ir religinės laisvės suvaržymus ko
munistų valdomuose kraštuose, 
tarp jų ir Lietuvoje. Savo pirma
jame pranešime pirminė prieš 
penkerius metus laisvąjį pasaulį 
pasiekusį Lietuvos katalikų me
morandumą, kurį pasirašė dau
giau kaip 17 tūkstančių asmenų. 

Antroje kalboje pabrėžė kiek
vieno krikščionio pareigą veik
liai ginti religinę laisvę. Reikia 

stebėtis šiuolaikinio laisvojo pa
saulio krikščionių pasyvumu. 
Naudodamiesi pilna laisve, jie 
beveik nieko nedaro padėti savo 
broliam, kurie yra dalinai arba 
visiškai netekę religinės laisvės, 
kurie kenčia nuolatinį persekio
jimą dėl Kristaus ir jo Evangeli
jos. 

Aktyvus, veiklus žmogaus tei
sių, ypač jo religinės laisvės gy
nimas šiandien turėtų būti kiek
vieno krikščionio pareiga. Šių tei
sių užgniaužimas yra beveik ne
atskiriama ateistinio marksizmo 
dalis. Tai aiškiai patvirtina ir 

''Tuo tarpu žmogaus teisių ir 
ypač jo religinės laisvės prie
šai daro viską, kas tik yra jiį 
galioje, dar labiau niekindami 
žmogaus orumą, pavergdami 
žmonių sielas". 

naujai paskelbta Sovietų Sąjun
gos konstitucija. 

Jok'ų būdu negalima pateisin
ti tų laisvojo pa aulio krikščio
nių, ku-ie tik nepilnai naudojasi 
turima lais*. : ;. negina savo ptt)-
Iių, kurie tos laisvės yra netekę. 
Tuo tarpu žmogaus teisių ir ypač 
jo religinės laisvės priešai daro 
visa, kas tik yra jų galioje, dar 
labiau niekindami žmogaus oru
mą, pavergti žmonių sielas ir 
jas dvasiniai žudydami. Tokia 
padėtis yra daugelyje kraštų ir 
krikščioniškasis pasaulis, ypač 
katalikų Bažnyčia negali tylė'il 
Taip kalbėjo arkiv. Hermaniuk. 

Na^aj* »Nv" Yor*o ai&raa ii^ca >•-,, A*«S. v .u*, o £<u-&uo stciu 

Tajo — Kambodi jos 
derybos 

Bangkokas. — Ir Tajas, ir 
Kambodija pareiškė norą pradėti 
derybas ir išspręsti sienų klausi
mą. Dėl ginčų ir neaiškumų šiais 
metais buvo apie 400 kruvinų pa
sienio incidentų. 

Demonstruoja prieš 
šachą 

Washingtonas. — 12 iraniečių, 
su kaukėmis, prie Kapitolio laip
tų žada demonstruoti ir badauti 
penkias dienas, tol, kol Irano ša
chas lankysis Amerikoj. 

Rašo apie Lietuvą 

— A CHRONICLE OF HU-
MAN RIGHTS IN THE USSR 
No. 26, 1977 balandis-birželis. 
Leidžia Kronika Press Nevv Yor-
ke. Vyriausiasis redaktorius Va
lerų Čalidze, viena; redakcijos 
narių yra Pavel Litvinov — abu 
žinomi sovietų disidentai, atsidū
rę Vakaruose. Leidiny daugiau
sia rašoma apie žmogaus teisių 
paneigimą ir pažeidimą Sovietų 
Sąjungoj. Minima "Lietuvos Ka
talikų Bažnyčios Kronika", "Auš
ra", Mariia Jurgutienė, lietuvių 
žmogaus teisių grupė, Lietuvos 
katalikų Bažnyčios santykiai su 
Rusijos or'odoksų Bažnyčia. Pri
siminti sąžinė; kaliniai: H. Kli-
našauskas, Z. širvinskas, V. La-
pienis, J. Matulionis, L SimuMs. 

(E.) 

Teroristai veikia 
Olandijoj 

Amsterr'amas. — Olandai bijo, 
kad vokiečių teroristai savo veik
lą gali perkelti pas juos. Policija 
susišaudė ir suėmė du, kurių vie
nas priklauso vokiečių teroristų 
gaujai, kitas, paaiškėjo, nėra iš ieš
komųjų. 

Miunchenas. — Vokiečių te
roriste Ingrid Schubert kalėjime 
pasikorė. Kai buvo daroma au-
topsija, dalyvavo jos advoka
tas ir pripažino, kad ji tikrai pati 
nusižudė, bet nebuvo nužudyta. 

Labai svarbiam reikalui esant, 
ieškomi šie asmenys, 1941 me
tais karui prasidėjus, gyvenę Tel
šiuos: A. Pilibaitis, J. Adomai
tis, I. Tiškėnas, M. Radzevičienė. 
Kas žinotų jų adresus, prašomi 
skubiai prisiųsti: Vlikas, 29 West 
57th Street, Nevv York, N.Y. 
10019. (E.) 

Dublin. — Li'.ian Carter, pre
zidento motina, lankosi Airijoj, 
peršalo ir gydytojas patarė kurį 
laiką nesikel'i iš lovos. 

KAIJONDOIUTS 

Lapkričio 14: Jukunda. Vcne-
rnnda, Rimantas, Saulenė. 

Lapkričio 15: Albertas, Kolum
bą. Vaidila, Norda. 

Saule teka 6:37, leidžias 4:32. 
OHAS 

Daugiausia saulėta, šilčiau, 
apie 50 laipsnių., 

\ 

mm 
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DRAUGAS, pirm 

LIETUVIAI 
SAULIŲ KUOPOJ 

Los Angeles Juozo D a u m a 
šaulių kuopos tradicinis kone 
tas įvyko spalio 1 d. Šv. Kazin 
ro parapijos salėje. 

Programą pradėjo i r pasve 
no dalyvius kuopos pirm. K. 
ruža. Meninę dalį atliko žym 
losangeliečiai lietuviai solistai: 
nina Čekauskienė, Raimoi 
Apeikytė ir Antanas Pavass 
Solistai padainavo keturias Ii 
dies dainas, akompanuojant T 
mondai Apeikytei. Dalyviai 
lydėjo šiltais plojimais. Prograi 
atlikėjus šaulė Rim. Barausk 
apdovanojo gėlėmis. 

Šaulės vaišino svečius skan 
užkandžiais ir kavute. Šoki; 
grojo Continental orkestras. ^ 
kė bufetas ir laimės šulinys. Bi 
te aptarnavo svečius Juozas F 
ladskas ir J. Paškauskienė, b: 
tus pardavinėjo ir nurodė st; 
uniformuoti šauliai: J. Uksą 
Erna Gauer — Šatnerytė. 

Baliaus metu buvo pasvelk 
Londono Lietuvių sodybos w 
jai — Bernadeta ir Just 
Snabaičiai (jie atostogavo pa< 
vo pažįstamus šaulius A. ir M. 
ronus), ir iš Xew Yorko dr. 1 
nilda ir Juozas Giedraičiai, 
rie lankė serganti brolį Am 
Giedraitį (Giedraičiai buvo 
stoję pas sūnėną dr. Ronald 
dr. Danutę Giedraičius). 

Pirmininkas Karuža prista: 
visi sveikino gimtadienio p; 
pianistę Raimondą Apeikytę. 
giedota Ilgiausių metų. 

Rugsėjo 3, šaudymo varž; 
se laimėjusiems, buvo baliaus 
tu įteiktos premijos: Juliui 
kui — Trope (99 taškai), Vyt 
Vilkas — rankinis laikrodėlis 
taškai), ir Sauliui Stanaičiu 
knyga "Day of Shame". (81 
kas). 

Saulių jaunių šaudymo va 
boms laikrodį padovanojo 
lys A. Lebedžinskas, ir I 
gą "Day of Shame : \ "Lieti 
Dienų" leidėjas Antanas Sky: 

Vertingiausia dovana t 
pulk. J. Andrašiuno dovan 
paveikslas. Jį laimėjo š. k-po< 
cepirm. VI. Gilys. Bilietus pa 
vinėjo Ryrn. A. Pinkus, J. Pašl 
kienė ir V. Paplauskienė. K K 
ža dėkojo šaulių moterų vad 
Paplauskienei, Reginai Jurkū 
nei, J. Paškauskienei, M. UI 
nei. O. MIC. Povolienei, D . ! 
kienei, D. Kaškelienei, O. M 
riienei, O. Makeriėnef. }. N a 
kui, A. Galdikui, A. Pinkui , J. 
čiui, J. Kazakevičiui, Sof. Pu 
nienei. M. Banionienei, Br. V 
kienei. J. Stadelninkienei, G< 
kienei, R. Šakienei, E. Šepikie 
M. Storonienei, T . 2emaitaitie 
M. Bonotienei, M. Barauskiene 
Karužienei ir kitoms bei 
čiams atsilankiusiems. 

I 
ATGAIVINTA ' B A N G A ' 

i977 m. spalio 16 d. Los A 
les mieste, A. Šėko iniciatyva, 
šauktas visuotinis sportini 
susirinkimas, kuriame daly1 

gana daug sportu besidomir 
Tuo būdu atgaivintas jau a 
čiau įsikūręs spor to kh 
"Banga," 

Sio susirinkimo metu išrin 
valdyba ir sekcijų vadovai, 
dyba pasiskirstė pareigomis 
A. Šėkas, — pirm. V. Butkyt 
sekr. G. Dovydaitytė — ižd. 
Mikalauskas — sekcijų koorc 
torius, R. Mulokas ir E. Dov) 
tienė — nariai ypatingiems 
kalams. R. Dabšys ir V. IrliJ 
— ryšininkai su visuomen 
spauda. D. Raulinaitis — re 
jos pirmininkas. 

Sporto klubas apima bevei 
sas sporto šakas: krepšinį, fut 
tinklinį, lauko ir stalo tenisus 
vają atletiką, slidinėjimą, 
dens sportus, šachmatus ir kt. 

Šiuo metu aktyviausiai rei 
s: mūsų krepšininkai. įstoję 
Monika 
r-r.&ryr. 
• • • • ^ W w \ ^ V 

1 **• • 1 
, . ^ .eps—o .j £4 
•j .a:rr.6;o tr.s. 
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:ALIFORNIJOJ 
Į trečiadieniais St. Monikoje. Dide 

lę padėką krepšininkai reiškia A 
Markevičiui, kuris savo stambi 

r~ I i auka įgalino komandą įstoti į kre 
i e - i v . . , simo lygą. 
. . j Spalio 22 d. pavergtų tautų tin 
. | klinio rungtynėms, dalyvaujant 8 
'a.T j niorns komandoms, lietuvės mc 
P" \ terys laimėjo 2-rą vietą, 1-mą lai 
' ! mėjo latvės. Tinklinio treniruc 
. s tės — šeštadieniais. 

Šiuo metu visi sportininkai in 
5 " i tensyviai ruošiasi Pasaulio Lie 

tuvių sporto žaidynėms, kurie 
įvyksta Toronte 1978 m. 

Taip pat ruošiasi priimti ir glc 
boti sportininkus iš Australijo: 
kurie sustos Los Angeles mie: 
te, pakeliui į Torontą. 

Naujai atgaivintas klubas -
pilnas energijos ir didelių užsime 
pilnas energijos ir didelių užsime 
jimų, deja iždas tuščias, o lėš 
reikės ir kelionei į Torontą 

lus Į sportininkui iš Australijos pri< 
mimui. Klubas kreipiasi į visu 
prijaučiančius sportinei veiklai, j 
remti finansiškai klubo gražii 
užsimojimus. 

Ta ip pat klubas kviečia visi 
'sporto mėgėjus, kad ir dabar nes 
tyvius, įsijungti į sportininkų še 
mą, kuo daugiau narių, tuo dai 

| giau galima atsiekti. Norintieji 
norinčios įsijungti į sporto šeirr 

m ą j arba prisidėti lėšomis prašom si 
sisiekti su : A. Šėku, R. Mulok 
V. Irlikiene. 

V. Iri 
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SOL. DABŠIENĖS DAINŲ 
REČITALIS 

Gruodžio 3 d. 8 vai. vakar 
Šv. Kazimiero parapijos salė 
įvyks Birutės Dabšienės antra; 

nis! dainų rečitalis. Jai akompanu 
pianistė Raimonda Apeikytė, 1 
kurios mūsų lietuviškoji kolor 
ja tikrai negalėtų apsieiti. 

B. Dabši^nė yra žinoma i 
žy- tik Californijos lietuvių tarpe, b 
au- irVVashingtone, Bostone, Kanac 
ny-ije ir Chicagoje, kur ji dainai 
vių koncertuose. Visur buvo publik 
ius. labai šiltai priimta, 
ivo Jos dainavimo kelias pra.idė 
>tas pas muziką — kompozitorių i 
vi- • Budriūną, vėliau — pas G. Stepp 

o dabar pas profesorę D. Fries. 1 
ri dėsto muziką Immaculate Hea 
kolegijoje. 

da-
aus 
ru-
V. 

į i e -
>ie-
lit-
cė-

Birutę Dievas apdovanojo i 
vien tik puikiu lyriniu sopran 
bet dar pridėjo gražią išvaizdą 
grakščią laikyseną. Jai dainų 
jant nesijaučia tų gilių atsikv 

n o - 1 , „ . v . -t . 
j pimų pnes aukštesnes gaida: j 

' balsas skamba švelniai ir natūr 
liai. 

kū 
nc-
Idi-
į e i , 

E. Dabšienė dainavo pagri: 
dinę Saffi rolę "Čigonų barom 

le'u operetėje, statytoje Los Angel 
U-
ve-

N . 

su-
ikų 
avo 
:iu. 
iks-
bas 

:ta 
ral-
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len 
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lietuvių operetės ansamblio 19' 
metais. Jos dainavimas buvo b 
veik tikrai aukšto, profesiona 
nio lygio. Sunku butų suskj 
čiuoti kiek kartų solistė daina' 
pagrindines roles muzikiniuo; 
koncertuose, balių programos 
visur pavergdama klausytojus. 

Pirmąjį savo dainų rečiu 
davė 1972 m. Immaculate Hea 
kolegijos salėje. Rečitalis ture 
didelį pasisekimą ir susilaukė pi 
kių recenzijų. Nepaisant to, 
ir toliau lavina balsą ir šį kar 
vėl pasirodys su nauja progran 
ir staigmena mūsų muziką mėg 
tančiai publikai. 

Iš viso B. Dabšienė. mums 1 
angelieciams pažįstama ir nuoši 
džiu darbu skaučių eilėse. Ji ni 
kad neatsisako ar programoj dal 
vauti ar atlikti kitus darbus. 

Birutė yra viena iš tų, kur 
pasisekimas nesugadino, nepa\( 
tė kaprizinga primadona. Ji Ii 
tokia pati švelni ir kukli Biru 
kurią mes visi pažįstame nuo sei 
skautavimo laikų. 

V. I 

S: — Žmonės tur. turėti trupt 
-rių pagadintą prigimti, kadangi 
t re - . "egime vilkais, o yra tapę i 
t:'«w.kai& Vol tu i c 

j Chicagos Gen. T. Daukanto jūrų šaulių 
'- | nas Įteikęs LŠST pirm. K. Milkovaitis. la 
Š, Litvinienė ir kuopos pirm. E. Vengians 
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LIUDININKĖS PASAKOJIMAI 

1953 m. liepos 2 d. okup. Lie
tuvoje, grąžintas iš Sibiro trem- C*Z 
ties mirė žinomas nepriklauso-į į' 
mos Lietuvos veikėjas., finansi- j , , 
ninkas kun. Juozas Vailokaitis, į f. 
Krikščionių demokratų partijos U*, 

, buvęs stambus šulas, "Šaltinio" r :x 

*- , , . c. • • • • • t r e r 
i redaktorius, steigiamojo seimo 

j r
! atstovas. Kun. J. Vailokaitis į Si-

,-ibira buvo išvežtas 1941 m. bir-, i ą ' v i . . j . , w . . .• . „ I n 
j . iželio men. per didz uosius tremi-
u i mus. Iš in trėmimų gyvųjų liu-' 

'jdininkų nedaug teliko, nes čiau
kš i guma lietuvių tremtinių dėl la-

| bai sunkių sąlygų išmirė ar liku-1 
šiam gyvenimui liko invalidais.i 
Kun. J. Vailokaičio giminės ir į 
bendraminčiai ryžtasi apie velio- i 
nį surinkti visą galimą medž'a-
gą. Prieš eilę metų į Kanadą pas 

;j s savo šeimą atvyko buv. Sibiro 
| tremtinė Ona Šukienė. į Sibirą 
išvežta iš Kauno 1941 m. bir-L . 
želio mėn. O. Šukienė jau Kau-1 _ 

I 5 ( ne su kun. J. Vailokaiču pateko j l v . 
. . . .• ..: . .. <07U 

ie\l tą pati tremtinių vagoną, jieį 
et j drauge nukeliavo į tolimąjį Si-!. 
lo^birą ir drauge viename kolchoze | / 7 
/o į praleido tris sunkius tremties me- " 

tus. Kun, J. Vailokaičio giminrų 
ir bendraminčių pakviesta, O. 

jo į Šukienė buvo kelioms dienoms 
B. i atvykusi į Chi:agą, ir čia į mag-
>e,|netofono juostą įrašyti kelių va- S 
;u Į landų jos pasakojimai. Turėda- 1 

ma nu'kią atmintį, O. Šukienė' 
pasakoja vaizdžiai ir spalvingai TJ( 
apie vieną iš istorinių Lietuvos j di 

, asmenvbių. 1 
u» i sel 
ir Jdomus ir da r neišaiškintas 
o-1 faktas, kodėl kun . J. Vailokait 's 
ė-j buvo taip anksti paleistas is Si

biro. 1944 m. pavasarį, dar ka-
mi tebeinant ir tremtiniams gy-
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venant labai sunkiose sąlygose.k,„ 
i tolimo Sibiro kolchozą atvvko'g 

' i SS 
milic'ninkas ir pranešė, kad J.lH 

E Vailokaitis turjs išvykti draug 
su juo. Jei turi giminiu, gali ir', s 
iuos kartu pasiimti. Kun. J. Vai-1 S 
lokaitis ir kiti labai išsigando, j 5 
Galvojo, kad pateks į lagerį, a r f a 
kalėjimą, nes. būdamas kunigas, i S 
Sibiro tremtyje slaptai dirbo pa
storacinį darbą. Po keMų mėnesių 
likusius tremtinius pasiekė kun. 
J. Vailokaičio laiškas jau su ži
nia, kad jis Lietuvoje. I Lietuvą f 
buvo parvežtas net su specialiu j r 
palydovu tomis dienomis, kada į __ 
Kaune dar tebebuvo vokiečiai. 
Vėliau buvo paskirtas mažos 
Paštuvos parapijos klebonu, kuri 
ir nr'rė. Sibiro trem^nių tarpe; 
plačiai pasklido gandas, kad kun. i 
J. Vailokaitis Lietuvos neoriklau-1 

os [ i . - t i somvbes meta is b u v o ką no r s ge- i 
r- * • |ro padaręs kuriam nors iš starn-j 

blųjų komunistų ir todėl taip 
anksti grąžintas iš tremties. 
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SAŽININGUMAS 

Kun. J. Vailokaičiui vargstant 
ko j Sibiro tremtyje (jis ganė kolcho- i 
tė,|zo avis ir prižiūrėjo bei tvarkė, 
ių | pakinktus), vieną dieną kolcho-į 

zo pirmininkas iš jo nesugrąžina-j 
rl. mai "pasiskolino" auksinį laikro- j 

dį. Kadangi laikrodis kun. J. Vai- ' 
lokaičiui buvo h b a i reikalingas.; 

*U j jam save laikrodėlį paskolino O ; 
Fe;Šukier.ė. Ir atsitiko taip. kad kur., j 
fl-Įj. Vailokaitis su tuo laikrodėh'v į 

'grįžc ; Lietuvą, Po kiek mėtį, į 

. 
cuopos 1977 m. šaudymo varžybų lai 
mėtojai — E - Hoitzas, V. Utara, S. R 
cas. Nuotraukoje trūksta K. Pumpuči 

SE HORIZONTU 
VLADAS RAMOJUS ivę g r 

— P»-aną 
iamas artėjančią mirtį, kim. -u 10 
ailokaitis parašė testamentą, j fondo 
ame aiškiai buvo pasakyta, spaud 
laikrodėlis priklauso O. Šu-jkėnaš 

ei. Jis apie tai parašė ir O. jViešn 
enei į Sib'rą. Kai po 18 m. j nės a 
ities O. Jokienė grįžo atgal į progrj 
uvą, jai buvo sugrąžintas j patikc 
•odelis, kusi ir dabar tebetu-1 giasi 
anadoje. Ir jei 1944 m. pa-
?rį atvykusiam milicininkui 
Šukienė būtų prisipaž;nusi, 
esanti kun. J. Vailokaičio g'-
aitė, jos kančios Sibire gal 
! sutrumpėjusios 15 m. Bet 
cininko pasirodymas anais i 
ais ne gera žinia, o bais'u; 
lties gandu dvelkė. 

apylir 
;nuną 
niam 

• 

PASISEKĘS VAJUS 

DR. 
AK] 

ietuvių fondo (miliioninio) 
s Chicagoje ir apylinkėse, už-į V £ 
tas puikiu pokrliti lapkr'čio į 
. vakare Jaunimo centro di • 
joje salėje^ -'tnešė 15.600 dol. I « , 
10 pelno, kuris buvo tuojau j * 
tas j Ibndo pagrindini kapi-1 
, laikomą bankuose ir taupy-
bendrovė-e. Šalia kitų i Lie-
ų fondą otmintiniu inašu bu-
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0 P H I E BARČUS 
ADIJO ŠF.TMOS VALANDOS 
Visos pro.'-amos "iš WOPA. 
tuvių kalba: kasdien nuo pirma 
mio iki penktadienio 12:30 — | O t I 
30 vai. popiet. — šeštadienį ir į 2649 
mad. nuo ̂ :30 iki 9:30 v. ryto. į Dar 

Te!ef.: HEmlock 4-2423 
1490 A. M. i 

7159 S. M \PLEWOOD A VE. M e 

CH1CAGO. I L L . 60629 
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m 
MARQUETTE AU 
6%i>-59 So. California Av«. 

Užsienio ir Amerikos 

Tune o p ir vėsanimas (AIR 
STABDŽIAI 6 mėnesių ar 6,( 
už mC.-ų darbą (pataisymus). A 
rki 10 vai vakaxo Savininką 

MtmiummnuimiinimmHiiiiiiiHHHiiHnii 

B R O C K T O N 
ii. Česlovo Januso Tap 
1977 M I.APKRieiO 19 IR 20 DIE 

įtalpose. 5«6 NORTH MAJN STRE 
^HUSETTS -vyks 

DAH.. ( ?25M>VO JANUSO TAPY1 

PAROMS ATIDARYMAS — lap 
Dailininką v istatys poetas - rašytojas 
tatymo pun. is ir užkandėliai. 

LANKYMO VALANDOS: lapkrič 
iki 11 vai \ karo. lapkričio 20 d. nuo 
pietų. 

DAILr INKAS ČESLOVAS JANI 
i Brocktoną taigi nepraleiskime progt 
darhų. 

Malcr.:-: kviečiame visus kuo gi 
parodą. 

Rengėja:: Amerikos I 
Brocktonc : 

pr 
iS> 
ac 

nėtojai. La imėj imams dova-
pskienė, G. Mart inai t ienė, L. 
I 

Nuotr . P . Maletos 

DSE 
klo draugai įrašė a.a. kapt. 
d i d y n ą, į fondo narius 

> dcl. Įnašu įstojo žinomas 
idėjos populiarintojas 

įie la :kraštininkas St. Juš-
su žmona ir daug kitų. 

DS solistės Birutės Dapšie-
likta dainų pynė pokylio 
mos metu publikai laba : 

Fondo vadovybė džiau-
určiusi progos Chicagos ir 
kių lietuviams parodyti 
ateities jėgą mūsų muziki-
ejyvenime. 

(Nukelta į 4 psl.) 

ŽIBUTE ZAPARACKAS 
Telef. — 337-1285 

J LIGOS - CHIRURGIJA 
Ofisas: 

S'orth Michigan, Soite 409 
andos pagal susitarimą 

TeL Pr I 

OR. 
AKU, 

G 
Z&l 

Valą 

01 
Aku 
Otn 

6449 So. 
Medical 
Priima Ii 

M ««»»*» 
C 

PLAU< 
M a r 

inas G. BYLA-BYUITIS 
1 VOS FR STUBURO LKJOS 

2858 « 63rd SL 
Chicago, 111. 88621 

TeL 476-34M 
' aiandos pagal r tsitanmą 

A d \ o k a t a 1 

ARLES P. K AL 
ASSOCIATES 

\. 776-5162; rez. 737-5047 
\V. 63rd St., Chicago, DI 
o vai. nuo 9 iki 5 vai. vak 
Trečiadieniais uždaryta 

?5tad atdara pusę dienos 
duodame įvairius teisimus 

patarimus 

Vai 

i i i i i i i i i i i i i i i i i i i u i i i i i i m i i i i i i i i i i o : 

ro CLINIC 
— t * 471-0233 l 

* 4768872 S 
automobuial ; 

X)NDITIONING) \ 
00 mylių garanti ja \ 
tdara nuo 7 v. ry to . \ 
i Norbertas Langys 

I I I I I H I I I I I I I I I I I M I I I I I I I I I I I I I I M i l I t l f ; 

MASS. 
b̂os Darbu Paroda 

S'OMIP NATIONAL CAFE 
•T, BROCKTON. MASSA-

OS DARBŲ P.ARODA. 
:ričio 19 d. 7 vai. vakare. 
Stasys Santvaras. Po pris-

> 19 d. nuo 3 vai. po pietų 
11 vai. ryto iki 2 vai. po 

ŠAS pirma kartą atvyksta 
s pasigrožėti ir įsigyti jo 

Din 
6 

8e.*' 

Ofl 
rtesid. 

TeL ofis< 
OR. 

GYDY 
24 

VAJU: pi 
t:00 - 6:0 
tik sus-, ta 

Ot. A n 

DR. 

Vai c 
ketv 1-4 
10-4: *eA 

Ob. te* 

G Y D 
Sp . 

CRAWT'C 

m 
^ala 

~R* 
OR. \ 

I AKUSEl 
GINEI 

i 6182 S< 
; VAlandoo 

•tsUlei 
|~DR. 

GYD'V 
5 

m 
Vali 

oi 
DR.J 

Plrmad., 
i-no 12 i 
vak. 6eS1 

Ofl Pi 

GTD1 

ilsiausiai atsilankyti i §ią I j 

Lttuvic Eeadruomecės Bi 
pylinkės \-aldyba f| 

m* I.ITHI AN1AN WOBIJ>-UTJ)E DAtLF 
icoao cuusk poijuigt p&ia a t Chicago, £11. PubUahed i 
:cept S«nda>-s Legal Holidays. days after Chrisl 
and EIaater by the Ldthuanian Catholic Preaa Sociel 

P R A N E Š I M A S 
Per visus praėjusius metus DRAUGO administracija ru 

ie didelių techniškų pagerinimų spausdinime ir dienr 
žaizdoje. Dėl įvairių ir visiems žinomų priežasčių DRA 
Iministracija yra priversta pakelti dienraščio kainą. 

Nuo S- m. gruodžio 1 dienos DRAUGO kaina bus tokia; 

metams 6 mėn 3 
Chicago ir Ccok apskr $33.00 $19.00 1 
Kanadoje , 33 00 19.00 
Kitur IA.V 31.00 18 00 
Užsienyje 34.00 20.00 
Savaitinis 25.00 15.00 

Kasdieninė DRAUGO laida 20 centų; 
šeštadieninis su priedu 25 centai. 

DRAUGO prenumerata mokama iš anksto 

5-3229 

ANNA BALIUKAS 
J. AUSŲ- NOSIES IR 
^ERKLfiS LIGOS 
S8 We*t 68rd Street 
ndoe pagal susitarimą 

t. K. G. BALUKAS 
išenja Ir moterų tbto* 
K-fcitkMein^ Chlrnr'^iJ» 

Pulaskl Road <Crawforo 
Boilding). TeL LU 5-6446 , 
gonius pa^al susi iarlmą 

TeL ofiso ir boto: OLym] 
0R. P. KISIELI 

G Y D Y T O J A S IR CHU 
1443 So . 50tfa A ve. i 

K a s d i e n 1-3 vai . ir •-& f 
i š s k y r a s trečia- i ieru 

Šeš tad ien ia i* 12 ik i 4 vai 

li«-pia. skambint i S7 4-8004 

IR. VL BLAŽYS 
CTŲ IR VIDAUS LIGOS 
ųuette Medical Center 
t2 So. Kodz le Aveirne 
mad.. a n t r a d ir k.ctvtrtaA-
iki 7:30 vai . val-aro. 
tad nuo l iki i rai . 
Pagal susitarimą. 

IHO telef. WA 5-2670 
lel. W*AJbrook S-i04j> 

Te l . KEl iance 5-1? 
DR. WALTER J. KH 

(Lietuvis gyd\tuj*<3 
3925 West 59tb S i 

Vai.: p i rmad . , an trad . . ke t 
pfcnktad. n u o 1--4 vai . poi 
vai. vak. Treč. ir feeštad. 

> RE 4-5849, rez. 388-2233 
PETER T. BRAZIS 

TOJAS IR CHIRURGAS 
34 West 71st Street 
rm„ a n t r . . ketv tr peakt. 
0 vai pop ie t treč ir Seftt. 
.rus 

t. Rudoko kabinetą pereme 
EDMUNBE.CIARA 

CPTOMETRISTAS 
709 West Slst S t r ee t 
TeL — O R 6-2400 
>agal sus i tar imą: pirmad. i? 

ir 1-9: antrad. tr penkt. 
tad 10-3 vai 

DR. IRENA KUR 
G Y D Y T O J A I R CHTE 
K.cr>rKJT; I R V A I T S Ų 

S P E C I A I J S T f i 
M B M O U B l ILJ>I 

T156 S o u t b W esteri ] & 
Valandos : Kasd ien nuo H 

iki 1 va i . popi< 
! Of iso te l . R E 7-11«H: rer1«3 

. Ofs. HE 4-1818; Rez. 
DR. J. MEŠKAUS 

GYDYTOJAS IR CHT 
Specialybė vidaus 1 
3454 West *Jlst St 

(11^)s Ir Campbof l A r e 
| Vai.: p i r m a d . . a n t r a d . , k 
• penktad . 3 iki 7 v. p. p. Til 

. 735-4477: Rez. 246-2839 
OR. E. DECKYS 
YTOJA IR CHIRURGE 
scial.Thč — Nervą t* 

fiinKlnfei hso» 
>RI> MKOICAL B n i . D I N G 
4 * So Piilaski RJCMUI 
ndos pagra: inisltarlma 

' O P T | C A L S T 
noT.frrA KAROSĄ 

; 7051 So . VV'ashtenav — Te 
p r i t a ' k o n i i a k i n i a i pa^ai 

r e c e p t a s . 
DtdeHg ak in ių : 6 m y pa 

Vai.: p irm. , antr . , penkt 
Ketv 1-8 v. vak. 3e5t. 10 
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SUSTINGĘS MIlŽIMi 
Vakarų Europos laikraštinin- forr 

kai, atidžiai seką Sovietų Sąjun- "Br 
gos gyvenimą ir ypač paskutinę savi 
jų revoliucijos sukaktuvinę šven- ( D 
tę, pastebi, kad sukaktis minima 
be didesnio džiaugsmo ir be *\ 
išskirtinų pasiekimų. Theo Som- 60 
mer, Hamburgo "Die Zeit" bend- bių 
radarbis, taikliai rašo, kad So- kra 
vietuose bet kokia "revoliucinė bet 
paskata yra seniai dingusi, va- pav 
'dovai pasenę, reikalingi sprendi- toji 
mai metų metais vilkinami. At- žėti 
sinaujinimo dvasia beveik nejun- jos 
tema, visi ketinimai pravesti rei- I 
kalingas reformas planavimo, ū- bu \ 
kio, o ypatingai žemės ūkio sri- šio 
tyje negali praeiti ir turi eiti ne- m a 
iškrypdarni iš biurokratinės va- m e 
gos". Ta ip yra krašto viduje. kar 

Kiek geriau užsienio politikoje, ši k 
kur Sovietai yra daugiau laimėję Ur , 
vien todėl, kad vakariečių diplo- eze 
matai, politikai dažnai būna ne- gat 
apdairus, o JAV-bės, kaip taisyk- plo 
lė, beveik visada padedančios rus 
priešams daugiau kaip savo 1 
'draugams. Bet ir čia pastaruoju sen 
metu Sovietai pradėjo patirti kai sen 
kurių nesėkmių. mm 

* me 
Užsienio stebėtojai ir komenta- mc 

toriai tvirtina, kad Rusija, prieš pa' 
I pasaulini karą bususi viena di- dai 
džiųjų valstybių penkių tarpe, da- lai 
bar esanti viena iš divejų pasau
lio galybių skaičiuje. Šiandieni- i 
nis rusų kolchozininkas gyvenąs ?os 
kiek geriau kaip carinės Rusijos pri 
mužikas. Kraštas supramonintas bol 
ir darbininko gyvenimas pagerė- cij; 
j'ęs. Bet ar taip nebūtų įvykę, jei- liu 
gu komunizmo Rusijoje nebūtų T n 
buvę? Ar negalima būtų buvę nu 
minėtos ribotos gerovės pasiekti 19 
be kelių dešimčių milijonų aukų, nė . 
kurios buvo sudėtos ant revoliu- nir 
ei jos aukuro? Ar tos gerovės ne- nic 
būtų sukūrę būsimieji carai, sa- l in 
kyšime, Aleksandras V ar Niką- Di: 
lojus IV? Juk atsilikusieji Vakarų T h 
Europos kraštai tuo pačiu metu lin 
per 60 metų pasiekė žymiai aukš- no ! 

tesnės ekonominės gerovės be re- 1 
voliucijos, be kraujo praliejimo, vo 

Nūdienis Sovietų 60 metų am- des 
žiaus milžinas stovįs ant dviejų liu< 
kejų. Viena jų — militarinė, e- se, 
santi labai stipri, tačiau kita — n u 
civilinė — silpna: trūksta būti
niausių reikmenų, ypač butų; že- 1 
mes ūkis vis dar apverkti- lin 
noje būklėje, pagaminamos pre- rei' 
kės menkos kokybės, brokai Visu n u 
Sovietų laikraščių aktualiausia 
tema ir vedamieji rašiniai — gai 
kolchozininkų vargo keliai, sovie- jų 
dn io botago paskata, darbo na- ja 
šumo kėlimas, lenktynės... "Šalis (lf 
siunčia raketas į mėnulj, tačiau toj; 
jos gyventojai vis dar neturi ge- ko 
resnių batų", rašo "Die Zeit" kas 
(ĖL11). Gaminių skaičius sta- ko^ 
tistikoje ir propagandoje atrodo na: 
vienaip, gyvenime kitaip. koi 

Dvasinio gyvenimo srityje dar ni2 
blogiau. Jei cariniais laikais Ru- mi 
sijos žmonių dvasinį gvvenimą į- at< 
taigojo caras i r ortodoksu Bažny- nir 
Čios pareigūnai, tai dabar daug rm 
žiauresniu būdu tvarko komunis- nė< 
tų partija ir jos pastatyta vyriau- i 
sybė. pa: 

* p r 
Taigi 2 tiesų, kaip pastebi į- sul 

žvalgūs stebėtojai, revoliucija So- sk 
vetiuose nebuvo įvykdyta. Pasi- nfc 
keitė tik sistema, vienus luomus lai 
pakeitė kiti, bet dvasinis ir ūkinis tac 
gyvenimas pasiliko sunkus, j«i dar gū 
ne sunkesnis. jo. 

Rusija ir dabar yra "klasinė jin 
valstybė" — pastebi laikraštinin- ru; 
kai, lygiai tokia, kokia buvo ria 
prieš 120 merų, baudžiavos lai- vie 
kais, kaip apie ją rašė ten nuvy- ok 
kęs žinomas prancūzų rašytojas to 
Aleksandras Durnas. Marksas? — a u 
Markso Sovietuose nebėra. Jį be; 
užmušė bolševikai. žrr 

Sovietai reikalingi skubių re- ir 

IŠTREMTAS DISIDENTAS 
lai 
Są 
pa 
a t 
PC 

Į Austr i jos sostinę Vieną at
vyko d a r vienas ištremtas so
vietų disidentas — žydų kilmės 
poetas Viktor Urin. Jis y r a pla- j P r 

čiai pasižymėjęs savo veikla už j ^ 
pagriodiniu, faaogMa UUtą M i t e ) 

S ŠLUBUOJA 
įuotis, kaip buvo caro laikais, 
šnevas niekuo nesiskiria nuo 

karūnuotų pirmtakūnų" 
i Zeit). 

•a ir daugiau negerovių. Per 
netu nebuvo išp»ęsta tauty-
problema. Bandyta užimtus 
tus ir jų žmones surusinti, 
nepavyko. Vargiai ir ateityje 
rks, nes rusų tautybės gyven-
prieauglis staiga pradėjo ma-
o pavergtu tautų, ypač Azi-
raštų, smarkiai kilri. 
egerai ir pram , r r jo. Tiesa, ji 
) sukurta, išauginta, bet ligi 
aiko daugumas įrengimų bei 
inų jau paseno. Tuo pačiu 
j , kai Sovietai šaipėsi dėi Va-
is ištikusios ene-giies krizės, 
izė ?tsirado ir pas juos: Bakų, 
lo ir kitų pož^rnuiių naftos 
ų dugnas pradėjo matytis, o 
i naftos įšokusiuose Sibiro 
uose, pasirodė, su neaukšta 
i technika greitai neįmanoma. 
et ne vien tikrai mašinos pa-
tsios. Davę; blogiau, kad pa-
> ir Sovietų vadovybės žmo-

Politbiuro narių amžiaus Į 
ų vidurkis siekia beveik 70 j 
ų. Mašinos galima lengviau; 
?isti kitomis, bet parenę va-į 
stengiasi tvirtai savo vietose 

ytis. 

Jau i 
rą Sovi 
prekybe 
VaL E 
Amerik 
buvo ei 
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venčiant 60 metą revo'iuei-
sukaktį pasigerta, ksd nebuvo 
iminta daugybė labai svarbių 
ievikų vadu, kurie tą revoliu-
sukėlė. Pirmiausia nė žode-

nebuvo užsiminta apie Leibą 
ckį, pačių bolševikų vėliau 
ūdytą. O jo reikšmė 1917 -
9 m. įvykiuose buvusi dides-
aip paties Lenino. Nebuvo mi-
i ir tokios rusu ir tarptauti-
bolševizmo figūros kaip Sta-
s, Kamenievas, Zinovjevas, 
litrovas, Pieckas, Bierutas, 
»rezas, Togliati. Garsioji Sta-
i konstitucija jau nebe "Stali-
, o "1936 metų konstituciją". 
fž tai įvestas Leonido Brežne-
Icultas. Jo atvaizdai visur di
li, jo "mintys" išrašytos dide-
se ir ilguose transparentuo-
kurių daugumą negailestingai 
raškė šarpus lapkričio vėjas. 

et vis dėlto Staliną buvo ga-
a pamatyti filme "Laisvės ka-
iai", kur rodomas rusų žygis 
Stalingrado lig" Berlyno. 
Calbant apie komunistų propa-
dinius filmus, primenama iš 
i e n a scena. Raudonoji armi-
žengia i Prahą. Čekai ją tada 
45 m.) sutinka ka'p išvaduo-
. Prie vieno Sovietu politnt-
jrieina senesnio amžiaus če-
ir sako: "Mano sūnus krito 

5je kaip komunistų partiza-
Mirdamas šaukė mirštąs už 

įunizmą. Kas yra tas komu
nas, už kuri mano sūnus nu-
ė?" Politinis komisaras jam 
iko: "Komunizmas yra gyve-
las be karo, be vergijos. Ko
mizmas yra tada, kai visi žmo-
žemėje lygiais laikomi". 
is idealas per 60 metų nebuvo 
iektas. Galima net teigti, kad 
: jo ne tiktai nepriartėta, bet 
jrti dar didesni naujų luomų 
-tumai. Tiesa, porevoliuci-
s metais lygybės idealas buvo 
au įgyvendintas, kaip dabar: j pįečia 
i Sovietų gyventojai buvo ly- j ; s s u 
i nes beveik visi nieko neturė- į r ista. 

Detroi 

TAI 

33 
Ši 

per r j 
i dingo. 

ristą, 
viams Tariamaisiais "spalio laimė

lis" nes:džiaugia ir sovietinių I tosi į 
j pavergta lietuvių tauta, ku-
minėta "revoliuciia" ant So-
ų tankų ,atnešė kietą ir ilgą 
paciją. karo veiksmus, kraš-
luteriojimą, šimtus tūkstančių 
u, kolonizaciją, rusifikac'ią. 
alinį lietuvio nužmoginimą. 
)gaus teisių atėmimą, skurdą 
raigą. b. kv. 

vių apsaugojimą Sovietu 
ungoje; tuo klausimu jis yra 
aSes visą eilę straipsnių ir 
irų laiškų, o taip pa t krei-
is į Belgrado konferenciją, 
šydamas užtarti dėl savo įsi-

E 
lionas 
ji nev 
nepas 
mų ja 
polės. 

1 
namo 
poilsh 
tas , k 
mena 
dabar 
jas si 
apimt 
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SOVIETŲ 
! TARPTAI 
Specialiai ruošia pareig 

aries antrąjį pasaulinį ka-
ietai turėjo keliolika savo 
)s įstaigų —korporacijų 
iuropoje, Šiaurės ir Pietų 
ose. Bet jos didžia dalimi 
irų palikimas, didelės veik-
švystė ir nebuvo rimtas 
is tarptautinėje rinkoje. 

lietų veržia prekyboje 
au po antrojo pasaulinio 
avietai, be nuolatinės pa-
ginklavime, taip pat daug 
• iniciatyvos paskyrė įsi-
į įvairias tarptautinės pre-
sritis. Sovietai nuodugniai 
vo tarptautinio prekiavi-
vininkystės, bankinių ope-
ir žaliavų prekybos gali-
kad visu svoriu tinkamai 

:ų į tų sričių tarptautinę 
O paskutiniame dešimt-
Sovietams yra pavykę tarp-
je rinkoje tinkamai užsi-
oti. Jie yra įsteigę Vaka-
aulio kraštuose savo pre-
0 įstaigas, biznio korpora-
kurios yra Sovietų pilie-
dovaujamos ir kontroliuo-
teisiogiai iš Maskvos. Tą 
1 aktyvumo kryptį dar 
0 metų buvo pastebėję an-
>rancūzai, italai ir vokie-
uiglų Londone leidžiamas 
; vertės "The Economist" 
atokai aprašęs tą Sovietų 
; tinklą ir jų užmačias. 
>at ir JAV kelios vyriausy-
ylai stebi Sovietų tarptau-
irekiavimo plėtotę. JAV va-
amos biznio organizacijos 
i senokai studijuoja Sovietų 
ekspansiją Vakarų kraštuo-
dabartiniu metu JAV žino-
A yra paskelbusi tuo reika
lą įdomią studiją. Tad ge-

V. I 

resniam vai 
biznio plėte 
se keletą štai 

Sovietai š 
kontroliuoja 
se įsisteigus 
kraštuose vi 
ir biznio kc 
nas dėmesys 
vietai teturė 
ei jas Vakar 
įdomu pas 
daugumą sa 
turi ekonon 
kraštuose. 

Dešimties 
įstaigų cent 

devyni tokie 
kietijoje, ai 
septyni — / 
joje ir 5 — 
biznio įstaif 
vad. ekonor 
se kraštuos 
kompanijų 
stengiasi ku 
pasisavinti 
vadovavimo 
išprusti turi 
mavime, k 
JAV, yra p 
sivystymo 1 

Įdomu pa 
rą dienų 1 
tyie buvo į d 
worth strai 
damas CIA 
nurodo Sov 
tę tarptautL 
je, kad tur< 
susirūpinim 
nio siuoksn 

įto lietuvių jaunimas demonstruoja lapkri 

M> GYVENIMO IR MII 
ZENONAS 8TABAEALNI8 

i šventovė jį žavi nuo kūdikystės diei 
tmečio rūką ir , štai, prieš tave iškyla 1 

Kiek pasiaukojimo būta, ją s ta tant 
tai uždegti, da rbu ir auka ją pastatė \ 
i. Net ir visos plytos buvo čia pat pa 
meile prisimena tą jos statydinto ją, sei 
kuris sekmadieniais laikydavo Mišias 
vienoje tos bažnyčios koplyčioje. J is da 
jo pėdsakus. 
iažnyčioje Mišios buvo kapeliono. Atrt 
jį pastebėjo i r įdėmiai į jį pasižūrėjo. 1 

tžeis. nors būtų gerai su juo pasitarti, 
isekimo jis negali t en rodytis. Jokių 
m iš j o nereikia — viską nulems žodis iŠ 

iuėjęs į paštą, išsiuntė prašymą į K 
ramus, didelį darbą atlikęs. Sustojo 1 

u ir apmąstymams. Susirado vėl t a s \ 
ur ta ip lengva yra mintimis pagyventi 
savo mintis i r nuotaikas iš ano laiko ir 
tirai. Rodos, kaip vakar , jis čia sėdėjo i; 
tausmingai svarstė. Dabar j is jaučiasi 
as, t ik laikinai i šmuštas iš kelio persit 
o rankos jo kelius veda kita kryptimi, 
is ja i s nėra apsivylęs dėl jų tokio nutt 
taip atrodė, nes jie pa tys labai iškilus 

m dėkingai u ž atvėrimą naujų dvasini 

VERŽIMASIS 
UTINĘ RINKA 
imis ii užima geras pozicijas 

BANELIS I Viskas is ank 

dui duodu Sovietų! 
:ės Vakarų kraštuo- i 
stiniu duomenų. 

uo metu operuoja ir 
84 Vakarų kraštuo-
as ir 26 atskiruose 
ikiančias jų įstaigas 
rporaciias. Atkreipti-
kad dar 1970 m. So-

0 28 tokias korpora-
1 pasaulyje. Tačiau 
»bėti. kad Sovietai 
ro biznio korporacijų 
iškai išsivysčiusiuose 

tokių kompanijų — 
ai yra Prancūzijoje, 
centrai yra VaL Vo-
tuoni — Belgijoje, 
iglijoje, 6 — Suomi-

JAV. O ir Sovietų 
4 — kompanijų yra 
iškai besiwstanč"uo-
5. Po tokių biznio 
priedanga Sovietai 
> greičiau išmokti ir 
/akaretiškojo biznio 
kelius ir metodus bei 
nų produktų išrekla-
ts Vakaruose, ypač 
siekę labai didelį iš-
ipsni. 

tebėu. kad prieš po-
. Y. Times" dienraš-
mus Clyde H. Farns-
snis, kuris pasirem-
stuuija gana taikliai 
etų siekius ir plėto-
iame biznio pasauly-
tų sukelti pamatuotą 
l Vakarų kraštų b'z-
uose 

Kaip minėj; 
mas į tarptau 
biznį yra jų 1 
apgalvotas ir y 
rimą planą. Cl 
kad Sovietų įva 
racijos —įstaij 
žus Sovietų pi 
tarnautojų tell 
yra labai gera 
moms pozicijor 
jų veikla yra 1 
kia spėti, kad S 
Vakarų kraštai 
tą jų ekspans} 
šaulyje, todėl 
patylomis. Jie į 
panijas ir vieti 
rius, bet pati \ 
pasilieka Soviei 
suomet korpoi 
yra daugiau ka 
kontrolėje. 

Sovietų kon 
rios yra Jungtin 
tybėse yra ATC 
ty — ji atlieka 
rojo pobūdžio 
LORUS Maeh 
— Milvvaukee, 

į je Sovietų ga 
Morflot Amen 
— Clark, N. J. 

| sia sovietų kc 
į siuntos agentui 
j USSR Marine 
j — Seattle, Wa 
vietų žvejybos 

į fiko pakraštyje 
inc — Nevv "i 
tų prekybos 

Į kuri prižiūri b« 
tų prekių siunt 

io 5 d. u i žmogaus teisea ir Pabaltijo I 

tTIES 
tų, už jo tokį ilgą globoj 
išteklių. J is turi rūpestin 
tinti 

Grįžo namo su nauj 
gauna tvirtą pagrindą ja 
tėviškėje vėl kaip svečias 
padėti.. Kasdien eina su ; 
šios nuotaikos, ir darbai r 
atsakymas iš seminarijos 
tus jiems reikia pristatyti 
pagaliau pranešimas, ka 
seminariją 

Išvyko Karuža laimi] 
buvo sutana — pirmasis 
mo tikslo. Jis jautėsi jau 
Keleri metai baltuosiuose 
dino. Ten turėjo progos ii 
žinti ir kunigo pareigas g 

Atvykęs į Kauno gel 
į miesčio judėjimą. Kiekv: 
Į užsiėmęs, kitų nepaisyda 
3i gražiai pasipuošę. Pagg 
tagalvis nesurastų, kuriai 

Kelias jam jau yra ; 
tobusą prie Lozanos, nu 
linksmas žvalgėsi į prav 
švaru, o ir žmonės — kai 
te3. Pagyvėjo pravažiuo.į 

| nė savp pirmo atvykinv 
alėja... Jis norėtų išlipti 
žvalgydamas į vitrinas, j j 

Daug kartų stabtelė 
sas pasuko į Prezidentu 
bės prezidento rūmus ir 
aftnannfličio gatvt£&i* } 1 

ų. Artėji 
ažkas di-
Klebono 

eni para-
ramintos, 
uką alta-
mokslei-

>ar taiks-

io, kape-
įčiau pas 
Po tokio 
aažymėji-
Marijam-

.uną. fijo 
k pušyne 
ičias vie-
J is prisi-
lygina su 
savo idė-
:os idėjos 
'arkymui. 

rimo: gal 
J i s jiems 
; horizon-

Sovietų 

Jau nuo 1319 
gyvuoji Sovietų 
ny Bank, kuris i 
niu s tab ' lumu ii 
rantuoja, padeda 
biznio organizac 
kraštuose. O šiu 
iau turi 9 užsien 
bankus, kurie yr; 
noje, Parvžiuie, F 
burge, Zhuiche. 

inc prekybą bei I ?apure. Paskut'n 
ba i išstudijuotas,, planuoja atidan 
ksta pagal jų tu- x e w York City, 
\ studija pastebi, | tų ių vvkdomas 

to cpskalčiuota 

u. Sovietų įėii-

rios biznio korpo-
os turi labai ma-
iečių vadovų ir 
inius, tačiau jie 

paruošt; ūžima
is tose įstaigose ir 
bai efektyvi. Rei-
vietai nenori, k.id 
plačiai atidengtų 
vumą bizn :o pa-
avo veiklą vykdo 
eidžia į savo kom-
įių kraštų biznie-
adovybė visuomet 
4 rankose, nes vi-
ac'jos nuosavybė 
p 50 proc. Sovietų 

roliuojamos, ku-
se Amerikos Vals-
RG New York Ci-
iti prekybos bend-

akcijas''. Tačiau 
prioaž|sta, kad 
Vakarų kraštuos* 
rai užsirekomend 
rav imas yra skla 
geru vadovų — 
ruošimu. Sovietą 
domėjo pritrauk" 
hnrd eurrency (] 
kiečių markių, 
kas įgalina iuos 
tautinėje rinkoje, 

Pastebima, ka> 
kai Vakarų pasą 
savo finansinėse 
mažą lankstumą 
gina kompoHciią 
tų bankais. Tačin 
sitaiko gan.T nem 
Sovietų TVorodi 
Italės B^^rute 
Turėio nun 

transakcijas; BE- į nemažai n-osto1 

įery of U S A inc. j kraštų nt-zmmm 
Wisc., importuo- ) ekonominip-s si 

n)bos traktorius;! minčiau, ?ov*eti 
an Shipping, inc. i nis uždavmvs >T 
yra ber>" didžiau- ; nans^ot ' Pvtu -

Ttroliuojama per- \ ,oą. Tačiau \Ta T 
I J A V ; T b e U S — Į mu. kad jie yra 
lesources Co., inc. : ^mtjnUi vieneto 
h., aptarnauja So- f'.->an^:r'os trans 
[aiv>Tią JAV naci-; kai yra santeikę « 
Sovfracht (USA) ': rptjomts tnrptai 

>rk City — Sovie- I ekoTKmuškai 
arvyno agentūra, 
nzino, alyvos ir ki-
i jų laivais. 

' - i-KVįrns. 7oc] / • • 

•inės instituriio! 
v*e yra <r'•̂ ?l, na 

- --c atlikti be 
'es funkcijas. 

lutų laisvę 
^uotr. Jono Urbono 

Apdraudos 

Apdraudos b;2 
, pažįsta, kad Sovi 

;ningai įkėlę koji 
draudos biznio 5 

; rpdraudes kontj 
Hamburge ir V 
m i n s tikslas Ryt 

1 kybos ir su ja s 
; apdrauda. Pask 
! Sovietų apdrav 
į yra labai išs"pl 
' kai pas"ovn> ir 
! š'ų apdrauda. 
; kad tų aplraudi 

dovai be išimtie 
' profesiona1 iškai 

tų piliečiai, kur 
draudos spaudą 
apdraudoje. 

Paskutinių ke 

mą iš savo sunkiai sutelktų 
jiau save prižiūrėti ir tobu-

iis pasiryžimais. J is vėl at- ! 

planuoja ateitį. J is jaučiasi 
J is imasi tėviškės darbuose 

ais į laukus. Visų — geriau-
ašiau eina. Ne t rukus a t ė jo ir 
nurodąs, kokius dokumen-
Prasidėjo susirašinėj imas ir 

1 j is y r a pr i imtas į kunigų 

gas į Kauną. J o kra i ty je jau 
konkretus ženklas jo siekia-
ver tas t o garbingo drabužio, 
rūmuose jį dvasiškai subran-
su teologija a r t imiau susipa-
•riau suprast i . 
žinkelio stotį, vėl pa ju to di3-
;nas skuba, savais reikalais 
nas. Atrodo visi laimingi, vi-
Ivojo, kad čia net Juozas Bal-
i reikia pagalbos, 
inomas. Jšoko j sustojusį au-
ūpirko bilietą iki ro tušes ir 
žiuojamą Kauną. V iSV taip 
Kelmėje per didžiąsias šven-

uit Įgulos bažnyčią. Prir.imi-
nuotykius. Ak, t a Laisvės 

r toliau eiti j a pėsčias, pasi-
raeinančius žmones. 
ies prie skersgatvių, autobu-
os gatvę, pravažiavo valsty-
toliau lingavo j a u t iaurornis 
.oiuaes <uA*.<į. c«* — senojo 

Kaui 

Visu 
aikšt 
mus, 
j i s y 
ką a 
centi 
ir in 

nai i 
kais 
no 
kad 
vieni 
kitev 
jud i 

vers 
prar 
je, a 
<taV 
žinic 
kai ' 
užpl 
pam 
pagJ 
apg} 

?,*eri 
cišk< 
narį 
• tea 
dalu 

AMNESTIJOS B E L , U S \ X \ M S 
7>crJ:cl , 

metų Londone \ 
Moscow Norod-j Prancūzijoje įsisteigęs "Tar-
ūpinasi finansi- j pusavio pagalbos ir akcijos ko-
• finansiškai ga- j mitetas", kuriame daK-vauja 

kitoms Sovietų j žymūs prancūzų politiniai vei-
:i;oms Vakarą ; kėjai, kultūrininkai bei visuo-
o metu Sovietai | menininkai, peticija kreipėsi j 
yje, įkurtus savo i Sovietų Sąjungos komunistų 
i Londone, Vie- j partijos generalinį sekretorių 
rankfurte, Ham-Į Brežnevą, prašydami spalk 
Beirute ir Sin- į revoliucijos šešiasdešimtmečic 

iu laiku Sovietai! proga sute 'kti amnestiją penkio-
.:i savo banką Hkai sovietų kalinamų politinių 
"kad palengvin-; belaisvių. Panašias peticijai 
finansmes trans-; sovietų vyriausybei parengį 
ir CIA studija! ta ip pat minėto komiteto sky-
Sovietu bankai riai Londone, Hagoje, Vienoje, 

! >Ta labai ge- į Berne. Bonnoje ir Oslo. Tarp 
lavę :r jų patar-1 penkiolikos kalinių, kuriuos ko-
ndus ir pasi/>mi i niitetas prašo amnestuoti spalio 

tarnautojų pa- \ revoliucijos sukakties proga 
i yra labai susi-1 y ra minimi tokie žymūs kovo
ti ir turėti vad. Į tojai už žmogaus teišeis Sovietų 
FAV dolerių, vo- ; Sąjungoje, kaip Aleksandras 

anghi svarų), j Ginzburg, Yuri Orlov, Anatoli; 
prek'auti tarp- Marcenko, \ ladirniras Balacba-

; novas. Prancūzų komiteto d e 
d Sovietų ban- \ legacija. vadovaujama Parla 
ulyje vra parodę ĵ  mento na rės Brigitte Groa, p e 
transakcijose ne- j t c i J ^ norėjo įteikti sovieti 
ir sėkmingai mė- j ambasadoriui Paryžiuje, bet nei 
su esamų kraš-' ^mbasador ius, nei kiti atstovy-

u ir pas juos pa- i ^ 3 valdininkai delegacijos ne-
alon'u eoizodn. į P riėmė. Peticija, kurios tekši? 
iv Banko F i - i P ^ k ^ b ė Vakarų spauda, pa i t i 
ir Singapūre i p a s ė t a t Maskvą. 

1975 m. j 
ių rvšium su tu įtarpyje Sovietai parodė didelį 
ia'S bei turėtais 

ak 

mkumais. Kain 
• bflnku pirmi-

• i m rroromi": c !-
i tinęs paskolas 

bes'vvstantiems 
u, Sov'etų ban-
; Va'<an» pašau

to mpanifos 

tyvnmą persiuntos (shipping) biz-
n y e ir jau 1975 —76 metų laiko 
tarpyje jie įsteigė 10 naujų per 

a sėkmineai B- i siuntos kompanijų Vakarų kraš 
- VaUSrq nrekv-1 tuose, žinoma, kur re kia įjung-
)ast^bėta ats'tiki-| darni partneriais ir tų kraštų ka 
t turėję euro — kuriuos jiems patikimus biznie-
ir Azrios do^er'o rius. Šiuo laiku persiuntų biznie 

akciias. Jų ban- srityje jau priska čiuojama iki 21 
Sovietų vadovaujamų bei kont 
roliuojamų Vakarų kraštuose. 

Paskutiniu laiku Sovietai yri 
labai išplėtę komercinės tarptau 
tinės žuvininkystės sritį. Ypač j ii 

^njošusios ir na-1 koncentruoja tą žuvininkystės b z 
«v"k visas banki-jnio išplėtimą į vad. trečiojo pa 

šaulio ekonomiškai silpnus kris 
tus. Jau 1976 metais Sovietai bu 
vo įsreige 6 tokias komercinės i 

:nio ekspertai pr- j vininkystės kompanijas ekono 
etai yra labai sėk-! mišką besivystančiuose kraštuo 
\ į tarptautinę ap- į se. Kaip priedanga Sovietą 
;ritį. Jie turi savoj įjungia į tų biznio kompanij 
manijas Londone, I sudėtį jiems patikimus vietinu 
ienoje, kurių pir-! krašto biznierius ar net vietinė 
ų — V a k a r ų pre-! valdžios, sukuriant vad. "join 
usijusių sandėrių i shing ventures". Tokie biznio vie 
utiniu metu tos j netai visuomet turi Sovietų spren 
idos kompanijos: džiamą balsą ir vadovybę, 
ėtusios. finansiš-Į Sovietų parodyta aktyvi ekspan 
jau turi visų rū-lsiia į tarptautinę prekybą ir bizn 

Tenka pabrėžti, • yra sukėlusi daug n e r m o ir ne 
3S kompanijų va-'mažai visokių diskusijų, semi 
:s yra labai ?crai narų Vakarų kraštų vadovai 
pasiruošę Sovie-i iamuose biznio sluoksniuose. < 

ie akylai seka ar>! JAV tas Sovietų aktyvumas yt 
ir visus paktimus; kruopščiai sekamas ir tikima, ka 

ateityje tinkamai bus surasti bii 
derių metų laiko- |da; ir keliai tą grėsmę pašalinti. 

10 širdis, o dabar —likęs tik miesto pakraščiu 
Karuža išlipo prie keturkampės aikštės i r žvalgėsi 
r žalumynai ir gėlės. Takai iš visų pusių veda 
;ės vidury stovinčią rotušę — miesto valdybos ru 

gražaus architektūrinio stiliaus Apie t a s vietai 
r a daug skaitęs. Iš matytų paveikslų lengvai via 
tpažįsta, kaip čia buvęs. Cia yra žymus religini 
ras. Toks j is buvo ir praeityje — tik gal didesni 
tensyvesnis. 
Aikštės pakraščiais tebest-rvėjo senieji vienuoly 
m savo graž ioms bažnyčiomis, žinoma, anais lai 
jie buvo pilni. Jis žiūrėjo, galvą užvertęs, į Kau 
bazilikos mūrus prie aikštės kampo. J is žinoj-r 
tai buvo tik koplyčia ten stovinčio augustijom 

uolyno, kuriame d a t a r y ra vyskupijos kurija. Ten 
įe a ikš tės pusėje, stovi jėzuitų šventovė, kaip dali 
deiio vienuolyno ir jų švietimo įstaigų. 
Kitame aikštės šone buvo mies'.o ligoninė — uni 
iteto senosios klinikos, įsikūrusios buvusiam* 
iciškonų vienuolyne. Jų gale. an tn ;e gatvės pusė 
nt Nemuno kranto tebestovi Vytauto Didžiojo pa 
ytoji bažnyčia, šimtmečiais buvt:si pranciško*;: 
>je. Sakoma, kad ta bažnyčia yra Vytauto įžadinė 
i e s Vorksla lietuvių pulkai buvo sumušti iš Arijo 
ūdusių mongolų. Vytautas šaukėsi Dievo pagalbos 
a tęs didelį azijatų pavojų. Karuža mąstė, kad t; 
i!bą lietuviai tikrai gavo. nes vėliau apsigynė i 
mė kaimynines tautas nuo azijatų. 
Kitoje aikštės pusėje, nusidriekęs iki Nemuno -
es upių santakos, tebestovėjo kitas didelis pran 
snų vienuolynas, d? bar naudojamas kur.igų semi 
jos. J a m čia bus malonu gyventi ir mokytis, praei 
tikėjimo šilumą jausti, jų čia pelnytais nuopelnai 
itis. 

(Buj daugiau} 

file:///ladirniras


• w w w 
i • p m w ^ ^ — • « a « « w « W IWP*i M P M M U I I I 

4 DRAUGAS, pirmadienis , 1377 m* lapkričio mėn, 1 4 

MOŠŲ KOLONIJOSE 
Grand Rapids, Mich. 

VISUOMENINKUS 
IŠLEIDŽIANT 

L.B. Grand Rapids apylinkės 
valdybos iniciatyva spalio 29 d. 
surengė išleistuves Monikai ir 
Stasiui Ivanauskams, Marijos ir 
Igno Kušlikių namuose. Prie va i 
šių stalo valdybos pirm. Pr. T u -
rūta pasveikino savo trumpu žo
džiu susirinkusius svečius ir pa 
prašė apylinkės v-bos garbės 
pirm. dr. St. Balį tarti žodį. Sa
vo turiningoj kalboj priminė, 
kad šioji šeima yra nuėjusi il
gus gyvenimo ir vargo kelius 
nuo 1929 m. patekdami į P ie tų 
Ameriką Argentinon. Iš Lietuvos 
išvažiuodami galvojo atrasti sve
timoj šaly laimę, bet pirmaisiais i 
gyvenimo metais teko išgyventi 

lę spragą, nustojome nuoširdaus 
ir aktyvaus bendruomenės ir LF 
nario, kuris rėmė labai šias lie
tuviškas institucijas. Buvo visuo-
meninkas, aktyvus administrato
rius, buvo seniūnas lietuviškos i 
parapijos bažnytinio choro, kurį R o c h e S t e r , N . Y . 
vedė muz. M. Salatkienė. Jis šį I 

n ų padainavo Lietuvos vyčių 
choras. Lietuvių buvo prisirinkę 
iš visų apylinkių pasigėrėti savo 
tautiniu menu, pabendrauti savo 
tarpe ir pasidžiaugti drauge at
liktais darbais. Lietuvos vyčiams 
dėkingi visi lietuviai, ypač Har-
risburgo, kuriems buvo sudaryta 
proga pasigėrėti lietuvių diena ir 
lietuvių tautiniais darbais. 

A K . 

muz. 
chorą basė į L. fondą su 200 
dol. Linkėjo laimingai nuvykti į 
Phoenix ir įsikūrus nepamiršti 
L. Bendruomenės. 

Po visų sveikinimų kultūros va
dovė N . Baniukaitienė ir jos vy
ras Vytautas įteikė abiem po do
vaną: kelionei specialius lagami
nus. Po to sugiedota Ilgiausių me
tų-

St. Ivanauskas padėkojo už su
rengtas išleistuves. Jis priminė, j s a s i r A g n ė Beresnevičiai. Ponai į ^ųTaki^Kmi^^^Tni. 
kad jis buvo šios organizacijos 

mažas ratelis dideliame me-

PATIKSLINIMAS 
Šių metų lapkričio 1 d. "Drau

ge" Rochesterio Liet. parapijos 
aprašyme yra dvi klaidos. Iš
spausdinta: Vidutiniškai kas sek
madienį į bažnyčią atsilanko 250 
lietuvių. Rinkliavų vokeliais vi
durkis 60 dol. Turi būti 600 do
lerių. 

Antroji klaida, išspausdinta a. 

AMEftlKOOS LIETUVIŲ 
TARYBOS SUVAŽIAVIMO 

N U T A R I M A I 
Amerikos Lietuvių Tarybos su

važiavimas spalio 8 d. sveikina 
JAV prezidentą Jimmy Carterį; 
sveikina brolius ir seseris paverg
toje tėvynėje ir giliai užjaučia jū
sų vargus; sveikina Lietuvos dip
lomatinės ir konsu'.arinės tarny
bos narius; sveikina Vyriausio 
Lietuvos Išlaisvinimo komitetą; 
dėkoja Amerikos Lietuvių Tary
bą remiančiai lietuvių spaudai, 
radijo valandėlėms, lietuvių te
levizijai; prašo visą lietuvių vi
suomenę ir jos organizacinius jun 
ginius būti apdairiems, nepasi
duoti v ieningumą ardantiems bei 
nesantaikas kelianriems kėslams, 
derinti savo darbus, jungti jėgas 
ir dar labiau remti Lietuvos išlais 
vinimo ir lietuvybės stiprinimo 

į a. Beresnevičiai, turi būti Alek- j p a s t a ngas ; dėkoja Amerikos Lie 

tik 
KVVCHIIUU mt r i eub ic* .u i š g y v e n u , m. « w . _ • • , h/ . . . . . _ , . T A , , chanizme, dirbo bendruomene daug vargo. Vehau atvyko i JAV. , . , .. . .v . . „ i •• * .? . . .,-. . J >, kiek pajege, išmanė ir sugebe o. 

Rėmęs ir l ietuviško jaunimo veiK-

linksmi. 

Antroji tarė atsisveikinimo žo
dį 42 kuopos L. Moterų s-gos 
pirm. Janina Puodžiūnienė ir pri
segė savo narei Monikai gėlę, o 
tos pačios kuopos vicepirm. A n e 
lė Ltfkoševičiūtė papuošė jos v y 
rą. Pirm. atsisveikinusi priminė, 
kad, abu nepamirštų sąjungiečių. 
Palinkėjo laimingai įsikurti n a u 
joje vietoje. L-B. Grand Rapids 
apylinkės L. Fondo vardu atsi
sveikino valdybos pirm. Pr. T u -
rūta, primindamas, kad Ivanaus~ 
kai išvykdami iš šios negausios 
apylinkės, kaip aktyvūs nariai, 
sudarė lietuviškoje veikloje dide-

DVIEJUOSE HORIZONTUOSE 
(Atkelta iš 2 pusi.) 

KAM TAS ŠŪVIS TAIKOMAS? 

Prisimindamas dail. Povilo P u 
zino 10 m. mirties sukaktį, A, 
Rūkštelė "Dirvos" š.m. lapkri
čio 3. d. nr. rašo: "Lai bus m a n 

PARODOS 

Chicagoje įvyksta apie 2 5 # 

C L A S S I F I E D G U I DE 
MISCELLANEOUS 
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TELEVIZIJOS 
M I G L I N A S TV 

Spalvotos ir Paprastos. Radijai, 
Stereo ir Oro Vėsintuvai. 
M I G L I N A S T V 
Pardavimas ir Taisymas 

2346 W. 69th St., teL 776-1486 
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V A L O M E 
KILIMUS IR BALDUS 

Plauname ir vaškuojame 
visu rfišia grindis. 

J. B U B N Y S — TeL R E 7-5168 
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIU 

Beresnevičiai yra sveiki, gyvi ir žarijoms į r pavieniams tautie
čiams. Randa, kad Amerikos Lie
tuvių Tarybos veiklos sėkmingu
mui padidinti daug reikšmės tu
rėtų Tarybos skyrių tinklo išplė-

PACKAGE EXPRESS AGENOT 
MARIJA N O R E I K I E N E 

SIUNTINIAI Į LIETUVį 
Labai pageidaujamos geros rūšies 

, prekes. Maistas iš Eoropos sandeHc. 12608 W. 69 St.. Cbicago, Vi. 80S29 
TEL. — WA 6-2787 

la, kurioie matė daue pozitvviu'. 
nuveiktų darbų, kovojantdėl L i ^ | # P M Prekybos parodų, kurių: umas^deKoja ,os pirmininkui dr. 

v isose JAV-se būna 150. Su-
važiavimai Chicagoje sudaro 

tuvos išlaisvinimo iš vergijos. Be 
gerų draugų lietuvių, turėjo jų 
ir svetimtaučiu tarpe, kurie šven- 100,000 tarnybų ir apie 30 mil. 
č iant 50 metų vedybų sukaktį, dol. pajamų. Parodų ir suvažia-
aktyviai prisidėjo prie minėjimo,! v imų atžvilgiu Chicaga užima 
tai MR. IR Mrs. Comett , kurie ! ri"*ią vietą JAV-se. 
ir šiame pobūvy buvo. Buvo pri-1 N E L A I M Ė MEDŽIOKLĖJ 
minta , kad šiose išleistuvėse yra | 
buvę L. Bendruomenės 5 pirmi-! . . . . . . . . 

. V • r. T* - J c D i priemiesčio Des Plaines gyven- | syti, kad us keltų Rusijos paverg-nmkai: Pr. Turuta, dr. St. Balys,1 

K. Bobeliui ir kitisms valdybos 
nariams už atliktus darbus; 

Suvažiavimas prašo valdybą 
išsiųsti telegramą į Belgradą am
basadoriui Arthur Goldbergui, 
pirmininkui JAV delegacijos j Eu
ropos saugumo ir bendradabia-
vimo konferenciją, padėkoti jam 

Chicagos už žmogaus teisių kėlimą ir pra-

K. Stepšys, J. Puodžiūnienė ir V. 
Jonaitis, j ie ir dabar dar akty
viai reiškiasi šioje apylinkėje ir 
už jos ribų. , _ 

Apy l inkės v-bos pirm. u ž b a i - . k n m u * emias 
g iamame žody išreiškė čia s u s i - ' - ~" ~~ 
rinkusių vardu giliausią padėką, 
šių išleistuvių vyr. šeimininkei j 
M. Kušlikienei, padėjėjoms N . i 
Baniukaitienei, J. Lekutienei, ku-
rios skaniai mus vaišino, o už | Tlr-f-i 
adreso labai gražų parašymą A. i j fLjj 
B'iudnikui. Su n a m ų šeimininku j 
I. Kušlikių pakėlė taures už vi- j 

Pasibaigus vai

to j a s buvo nušautas Minneso-
toje, kur buvo nuvykęs medžio
ti. Kitas medžiotojas paleido į 
jį šūvį, manydamas, kad už 

tų tautų — Lietuvos ir kitų — sa 
vivaldos reikalą. 

Suvažiavimas prašo lietuvių vi 
suomenę remti Juozo Kapočiaus 
lietuviškų enciklopedijų leidimą. 

MARQUETTE PARKE 
5 kamb. mūrinis. Gazu šildymas. 

Garažas. $19,750. Arti 71-os ir 
Campbell. 

Mūrinis — taverna ir 2 būrai. Ga
zu šildymas. Žemiau $40.000. Arti 
71-os ir Califomia. 

BUTŲ NUOMAVIMAS 
Namų pirkimas — Pardavimas 

Valdymas 
Draudimai — Income Taz 

Notariatas — Vertimai 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 So. Kedzie Ave. — 778-2233 

MNUOMOJAMA — FOR RKNT 

Išnuom. Martruette Pke. 8 kamb. {S 
mteg.) butas 2-me aukšte Atskiras 
centr. šildymas. Suaugusiems. Jokių 
gyvuliukų. Skambint WA 5-6742. 

Išnuom. 4 kamb. apstatytas butas 
1 ar 2 asmenims. Arti 33-čios ir Li-
tuanica. Skambint tarp 9 v. r. ir 3 
vai. popiet tel. 775-2808, kalbėt ang
liškai 

PARDAVIMUI AUTOMOBOJAI 

1975 FORD MAVRICK 
4-Door. Low Mileage ' 

CaD 424-9247 or 815-838-493© 
fcju. 317 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiuiiiiiniulfiiiiiiiiuiiuiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii! 

G Y V E N K I T E Š I L T A I 

ioe/b — 20% — 30% pigiau mokėsit 
ui aptlruu.ii» DUO ugnies ir u t o m o -
bilio pas 

FRANK Z A P O L I S 
3208 ^ Wes* 95Ui 8uxfc« 

Cbicago, Illinois 
TeL — GA 4-8654 

PERMANENT HAIR REMOVAL 
Results Guaranteed 

MORALNE ELECTROLYSIS 
8050 W. 91st St., Hickory Httls 

Phone — 599-7722 

lilIlIlIlIilIlIlIlIlIlIHIlIlIlIlIlIimillHIIIIIII 

SIUNTINIAI I UETUYJI 
ir kirus kraštus 

NEDZINSKAS, 4065 Archer A v a 
Cbicago, UL 60632, t e l e t 927-598« 
lilllillMUU!IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUllllllllllH 

OAK FOREST 
29 Apartments 

i 
Near R. L R. R. 15 yra. old Income 
producer. Owner selling. Depreci-
ation gone. $319,000. 

CaU Tim at 482-4729 

VOTARY PUBLIC 
INCOME TAX SERVICE 

4259 So. Maplewood, teL 254-7450 
Taip pat daromi VERTIMAI. 
GIMINIŲ iškvietimai, pildomi 

PILIETYBĖS PRAŠYMAI ir 
kitokie blankai. 

Labai erdvus 2-jų aukštų mūrinis 
2 po 6 kamb. Geros pajamos. Nauji 
kilimai, 2 maš. garažas. Marquette 
Pke. 

Geras namas, dar geresnes paja
mos. 3 butai ir biznis. Brighton 
Pke. Paskubėkite. 

Š I M A I T I S R E A L T Y 
Insurance — Income Taz 

2 9 3 1 W. 63rd Street — 436-7878 

D Ė M E S I O 

EUCHKM LiSIT CCNTR0L | 
i iliilihiliilIi'millllllilllilHIIIMMHIĮIUHimĮĮI.V'IĮ!:-

:X,-ANSiQN AIR 
•H] 

HEATn) WAT£» CUKULATES UP WT0 TH1S FiNNS) C0PPH? "JSC 
. — — — ; , • , — 

7) 

CCrOL VrATEft ?S OgAjĮN 3ACK OVt- EUCTgJC ElOgllT J 

atleista uz čia pat išreikštą a p - , -_ ; -̂  \, Pasibaigus vai-1 Ridėkite antrus Seminios langus b fsigykite geriausi, nešiojamą 
gailestavimą ir gal pneka stą Į ^} ^ ^ i ų s^eiKa.ą .Kasi Daigus,% ai ^ . ^ vandeniu elektrnf •TNTEBTkERSr apšUdymą 
Čiurlionio Galerijai, Chicagoje,; ^ m s paniinicsminta prie n e i m . s - | ^ ^ ^ y n a g t i ^ kfuiam įnoryje. Vanduo'yra hermetiškai 
kuri, turėdama savo žinioje dide- < o s P ! (>ks telių muzikos, kurią pa- ničaLrjtlis & n i e k a d „ereikia. papUdyti Termostatas yra įdėtas. Tyliai 
Ij kiekį geriausių P Puzino kuri- ' s i r u P i n o V v t - Baniukaitis. Be nu- veikia. Pasiruoškite iš anksto visokiems netikėtumams. 
nių, per 10 metų nesugebėjo su 
ruošti pomirtinės kūrinių paro
dos. Kiek žinau, dailininko ž m o 
nos Austros pastangos šiuo rei
kalu nuėjo niekais. Atrodo, jo 
paveikslų likimas lyg nežinomoj 
'kelionėj'. P. Puzino kūriniai ir 
jis pats vert: didelės pagarbos ir 
reikalingi tinkamos saugios v i e 
tos..." 

Šis rimtas dail. A. Pūkštelės 
straipsnis vertas dėmesio. Tik v i 
sa bėda.' kad jis nenurodo, kurio
je Čiurlionio galerjoje "didelis 
kiekis geriausių P. Puzino kūri
nių" yra. Kiek žinoma, Čiurlionio 
galerijoje, esančioje Jaunimo 
centre, P. Puzino kūrinių nėra, 
nors dailininko žmona Austrą 
labai norėjo (ir tikriausia tebe
nori) , kad jos mirusio vyro pa
veikslai kaip tik būtų Čiurlionio 
galerijoje, esančioje Jaunimo 
centre. Todėl gal sąmoningai 
dail. A Rūkštelė ir mini tą pa 
veikslų "nežinomą kelionę"... 

DARBYMETIS BALFE 

Balfo Chicagos apskritis, vado
vaujama ilgamečio pirmininko 
Valerijono Šimkaus, baigia š ių j 
metų didįjį darbymetį —rude-j 
nini vajų, kurio metu rinkėjai 
aplanko beveik kiekvieno lietu
vio namus. Šių metų vajus vyksta 
taip pat su pasisekimu. Tokie v a 
jai, rinkėjams vaikštant po n a 
mus, buvo pradėti 1960 m. Pir
maisiais metais surinkta apie 
18,000 dol., praėjusiais metais 
jau 34,900 dol. 17 m. vidurkis 
22-25,000 dol. Tai žinia, kad ken
čiančių lietuvių šalpai vien C h i 
cagoje ir apylinkėse per 17 m . 
surinkta daugiau negu ketvirtis 
milijono dolerių. Tai imponuo
jančios sumos, liudijančios, ka ip 
lietuviai supranta tylią, bet la 
bai reikšmingą Balfo veiklą. Šią 
trumpą informaciją noriu už 
baigti V. Šimkaus žodžiais, tar
tais lapkričio 3 d. vakare: "Bal
fo darbe mes visi užmirštam sa
vuosius įsitikinimus ir kartu dir
bam bendrą šalpos darbą". 

nėtų svečių tarpe buvo čikagis-
kis Ant. Koveras, muz. M. Salat
kienė, iš Muskegan Lekučiai. 

pt. 

St. Clak, Pa, 
L I E T U V I U D I E N A 

Centrinės Pennsylvanijos lietu
viai spalio 15 d. vėl parodė sa
vo gyvybę. Lietuvos Vyčių Anth-

I rocite kuopa 144 kartu su Hess 
Bros. departamentinėmis krautu
vėmis surengė lietuvių dieną, ku
riai vadovavo Evelyn Prep ir jos 
vyras Victor Prep iš Frackville, 
Pa. iLetuviai iš centrinės Penn
sylvanijos taip pai uoliai talki
ninkavo. 

Lietuvių dienoje buvo parody- j 
ta gintaro dirbinių, tautinių dra- į 
bužių, pakelės kryžių ir koply į 
tėl ių, išdrožinėtų iš medžio. Bu-1 
vo demonstruojamas margučių ir j 
Kalėdų šiaudinukų dirbimo me
nas, pateikta lietuviškų valgių. 

Meninę programą atliko Lie
tuvių tautinių šokių grupė Kalve
lis iš Baltimorės. Lietuviškų dai-

K O S T A S B U T K U S 
Skambint 778-2781 — Kalbėti angliškai tarp 8 v. r. ir 8 v. v. 

Kalbėti lietuviškai tarp 8 ir 10 v. v. 
•IIIIIMIIIIIIIIIinillUIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIINIIIIIUIIIIIIIIHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII' 

AUTOMOBILIU TAISYMAS 
Padangos. Priekinių ratų regtulavimas 
ir balansavimas. Stabdžiai. Duslintu
v a i Išmetamieji vamzdžiai ir kiti pa
taisymai. F I R E S T O N E TIRJES. VVheel 
aiignment and balancirig. Brakes . 
Shock abeorbers. Muffiers and pšpes. 
Tune-Ups. Lubrication. Change of oii 
and Filters. 

llllilIlIlIlIlIlIlIlIHIlIlIUIIIIIIIIIIIIHIUIIIIII 
NAMŲ APŠILDYMAS 

Taisan senos tr sodeda naatas pe-
, Sius. Pigiai išvalau taipgi alyvinius ir 
I perdirba df-l dajn. įdeda vandens 411-

iytuvus. Kreiptis — 

A. BANYS — TeL 447-8806 
HMtiiiNmmiHiiHiiimmmiHiHHUttiim 
!;iii!imi;!ii;itiimiimiimiiiimiiiiiiiiiin 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrausto baldus Ir 
kitus daiktus. Ir iŠ toli miesto lei
dimai Ir pilna apdrauda. 

T E L . — W A 5-8063 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinnnnn 
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įvairia pivkin pasirinkimas nebma-
eiai ii mūsa sandelio. 

COSMOS PARCELS EXFBESS 
SIUNTINIAI [ LIETUVĄ 

3333 S. Halsted St , Cbicago, Iū. 66<MS 
2501 W. 69th St . Cbicago. lū. 6062* 

Telef.: »25-2?37 — 2M-S820 
IlilHIIUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIHIIIIHIIIIIIIIIIIH 

M. L S. 
M A B Q U E T T E P A R K E I B 

PIETVAKARTUOSE 

Turime namo nnotrankas 

Budraitis Realty Co. 
DRAUDIMAI ĮVAIRIŲ ROSIU 

BUTŲ NUOMAVIMAS 

Parinksirne cuominir;kas 

4 2 4 3 W 63rd S t , teL 767-0600 

lUlIUIIIIIIHIUIIIIIIIlIllllllilIlIilIlIlIlIlIlIli 

RADIO PROGRAMA 

Beniansls Lietuvių Radio progra
ma Naujoj Anglijoj i i Stoties 
WNSR, 1380 banga, veikia sekma
dieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. po 
pietų — perduodama vėliausių, pa-
sautintų finhj santrauką ir komen
tarai, muzika, dainos ir Magdutės 
pasaka, 6ią programą veda Stepo
nas ir Valentina Minkai Biznio 
reikalais kreiptis į Baltlc Florists 
— gėOų bei dovanų krautuvę. 902 
E. Broadwsy, So. Boston, Mass. 
02127. Telefonas 268-0489. Ten 
pat gaunamas dienraštis "Drau
gas" ir rasite dideli p*Birink»ną 
lietuviškų knygų. 
IIHlllllllllllMIIIIHIIIIIIIlllllHinilUlUflIlII 

Klasikinio mūsų prozaiko, stilistinio 
kalbos virtuozo 

ANTANO VAIČIULAIČIO 

Vakaras sargo namely 

VIENOK MARQUETTE 
PARKAS GRAŽUS 

GOUNTRY AUTO AND TIRE SERVICE 
2423 West 59th Street - Tel. GR 6-7777 

Veikia nno 7 : 0 0 vai. ryto iki 8 :00 vai . vakaro. 
Šeštadieniais n u o 7:00 v a i ryto iki 4 vai- popiet. 
Šventadieniais uždaryta. — Sav. MIKAS ČESAS 

: -fMlIlilIllIlilIlflIlIlIlItlIlIlIlIlIlIlIHIUlUHI 

A. V I L I M A S 
1 M O V I N G 

Apdraustas p e r k r a a s t y m u 
įvairių ats tumų 

T e i — 376-1883 
376-5996 

Liuksus 17 metų ur&nctt~'. 2 auto 
mūr. garažas. Nupirkus tuoj galima 
keltis į gražųjį Marquette Pką. No
rintieji prailomi paduoti savo telefoną 
skubioms deryboms. 

Moras. 2-jų ankštų, O kambarių. 2 

ijs apsakymų knyga — 

Pirmoji Jos laida buvo išleista Ne
priklausomoje Lietuvoje ir turėjo di
deli pasisekimą. Si laida papildyta 
keliais naujais apsakymais. 

Užsakymus siųsti — DRAUGAS, 
4545 W. 63rd Street Cbicago, IH 80829. 

Kaina — $4.60. 168 pust Dlinojaus 
gyventojai prašomi pridėti 5% (26 
centų) mokesčiams 
mmmmmmmmmmmmm—mm—mm 

HELF WANTED - MOTERYS 

STENO — GENERAL OFFICE 
Zo. seeks intelligent. energetic steno-
to handle various office duties. Mušt 
have good shorthand. typing and fi-

, ^ ^,»,^ ^,«.*« r ^ „ , , ^i ,̂ ^a gure skili. Fili train for other duties 
auto muro garažas. Gabių ranku gani a . . __ . «. - . -
v.-.« "zsjTZiliT- u . V A - « . ." ®.; as- • needed.- • Modera off*ses.-5-4ay 

week. Frir^e benefits. 

••iiiiiiiiiHiininiMitniiiin 

Į S I G Y K I T E 

•SKS2SS»sri3iSiC!3§Į< 

D A B A B 
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AR JAU TURITE ĮSIGIJĘ ŠIAS PLOKŠTELES? I 

Jonas Mulokas 

VILNIUS 
LENKŲ OKUPACIJOJE 

VAIDILŲ KANKLES Lietuvių Tautinio Meno Ansamblis "Čiurlionis" 

GROJAME JUMS įgrojo L.S.T. Korp! Neo-Uthuania orkestras, vadovau- E 
jamas Algirdo Modestavičiaus. Įdainavo Arūnas Gas- = 
paraifis. s 

Ši knyga tik dabar gauta. Kie
tais viršeliais. 116 pusi. Kleista 
Melbourne. Australijoje. Kaina su 
persiuntimu S4.30. 

Užsakymus siųsti r DRAUGAS, 
\''i West 63rd SU Chkago, 111. 
60629 

būti ''afiiaujintas' Martjuefeė' Tie. Kai' 
na $25,000. 

Šviesos, Svaras 2*jų botų mflras 
pietų Brighton Pke. Alumin. langai 
Atskiri gazo šildymai. Dvigubas ga
ražas. Dabar galite nupirkti už 31.000. 

Didelis mūro bungalow ant plataus 
sklypo. Gazu Šildymas. Marųuette 
Pke. $25,750.00. 

10 botų .tvarkingas mftro nawm 
apie $22y000 metinių pajamų, naujas 

Į stogas, gazu šildymas ir elektra. Mar-
quette Pke. Pisigingam pirkėjui kai
na — tai atradimas. 

Dviejų batų, gelsvų plytų, 18 me
tų modernas namas ir ekstra didelis 
mūro garažas. Įrengtas, beveik tre
čios butas, gražiam beismonte, daug 
kitų priedų. Greit galima užimti — 
vertas $60.000. 

Biznio prekybai, restoranui ar ofW 
suL didelis patogus namas ant pla
taus sklypo Marquette Pke. 42JM0. 

Gražus platus sklypas ir garažas 
Marcjuette Pke. Vertingas pirkėjui. 

MR. WEINGART — 6««-7117 

COOKS 
NTEEDED FULL OR PART TIME, 
GOOD WAGES. Excellent Working 
Conditions Appry in Person 

GRACE CONVALESCEWr HOME 
2800 W. Grace St. 

HELP WANTED — VYBAI 

SU ŠOKIU IR DAINA Įgrojo L.S.T. Korp! Neo-Lithuania orkestras. 

KALNUOS DAINUOJA Kvintetas 
orkestras. 

"BALTIJA" Ir L.S.T. Korp? Neo-Lithuania s 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiifi 
ANDRIUS NOMMAS 

"SANTAKA" 
KOKIAIS KELIAIS 
AS KELIAUSIU 

Valdis Real Estete 
2625W«st7l$t$treef 

Tel. 737-7200 ar 737-85341 

EXPERIENCE0 SPRIUGERS 
For upholstering furniture. Steady 
work. Paid Holidavs & Bnsuranee-

DEUTSCH CORPORATION 
2544 W. North A v e n a e 

phone — 2 7 6 - 6 5 2 2 

ROOFERS — SHtVGLFRS 
ALSO FLAT ROOFERS 

Eirperienced Only 

Top wages, Open ehop, 

Fhone — 784-L30© 

H E L P W A N T E D - F E M A L E 

f 

Idamavo "BALTIJA vyrų kvintetas. 

Kiekviena plokšteli kainuoja 9040 

Užsakymus siųsti: DRAUGAS, 4545 W. 63rd St„ Cfiicaco, UI. 
60629, Užsakant pridėti 50 centų už kiekvieną plokštelę per? i m-
timui. Illinois gyventojai taipgi moka 5% mokesčių. § 

| U2sakyaaaine J Kanadą reikia pridėti p o S1.7S pnito Išlaidoms. = 

3 j 15-ka novelių B jų trys buvo pre-
5 mijuotos. Gražiai išleista. 304 pusi., 
3 į 1977 m. Viršelis dail. Giedros Tre-
3 fiokaitės. Kaina su persiuntimu 
3 $6.30. Užsakymus siųsti: 

DKArGAS, 4545 W. 
ChkaK**. I1L 00629 

6Srd Street 

3! tniiHiiimif!?Hin?m!iiiniininiftmimm 

Reiskite tuos brznierina, kn-

rie skelbiaid dienr. "Drange^. 

ŝ  

GROWTH OPPORTUNITIES 
FOR 

M A C H I N I S T S 
LATHE — MILL — GRIND 

Esperienced or trainees. Cotrrplete and ful ly paid 
benefits package. 11 hondays. vacation. sav inas and pension. 

CRAFTS COMPANY 
0440 AMila, Sehillar Park, mitais 

PN0NE — 673-0660 
Aa Xq«U OpportiiBtty Km^lor* (M * F) 



LIETUVIAI FLORIDOJE PALAIDOTA A. A. ADELĖ DERENCENĖ 
Dovtonr .Ror . r -h Flr. BANDOMA SI OKGA.NIZIOT1 ™°™. b u v 0 «imas}>JfS? ž į s t a n , , f i r f ^ f r c h o r a s -
L s u y i v s u u u c u L l l i x 1U« LJFTI 'VII 'S | liSKių kaime ir parapijoje. Vii- nes veliones duktė Janina gieda 

kaviškio apskrity. Derenčiai parapijos chore. Kan. V. Za-
Daytona Beach, Onnond gyveno gražiame ūkyje, kurį karauskas sukalbėja rožinį i r 

Beach. Deltonoje iki šiol lietu- pavyzdingai tvarkė. Artėjant drauge su choristais sugiedojo 

gos ir Illinois meisteris P . Taut DRAUGAS, pirmadienis, 1977 m. lapkričio mėn. 14 d. 
vaisa, buv. Detroito ir Michiga- Į" " 

PLEVĖSAVO 
LIETUVIŠKOS VĖLIAVOS 

Taikos Karalienės parapija, viai dar nebuvo susiorganizavę, antrajai bolševikų invazijai, pa-
Oimond Beach, Fla., spalio mėn. Adolfas Andru'is, Aldona San- sitraukė į vakarus ir gyveno 
suruošė vadinamą Octoberfest dargienė, Angelė ir Antanas Diepholzo stovykloje. 1950 m. 
savotiškai nuotaikingą karna- Kašubai iki šiol rūpinosi su- mirė P. Derenčius. Adelė liko 
valą, kuriame vyko įvairios ruošti Vasario 16 ir Motinos našlė su keliais mažamečiais 
pramogos, pasirodymai, vaišes dienos minėjimus. Jie buvo vaikais. Jos gyvenimas buvo 
Ta proga aplink bažnyčią ant paprašyti dėti pastangas šių nelengvas. Prasidėjus emigra-
specialių stiebų buvo iškeltos apylinkių lietuvius suburti į cijai a. a. Adelė Derenčienė su 
įvairių tautų vėliavos. Tos pro- koki nors organizuotą vienetą, vaikais a tvyko į JAV ir apsi-
gos nepraleido ir Daytona Beach Š;omis dienomis iniciatorių var- gyveno Chicagoje. Ji buvo 
lietuviai. Adolfas Andrulis, du buvo išsiuntinėta speciali tauri lietuvė, kuri sugebėjo 
Aldona Sandargienė ir kiti ėmė- anketa su įvairiais susiorgani- gražiai išauklėti, išmokslinti ir 
si iniciatyvos ten iškelti ir Lie- žavimą liečiančiais klausimais, išleisti į gyvenimą, dukterį Ja-
tuvos vėliavą. Jie susitarė su j Gavę iš visų apylinkių lietuvių niną, t r i s sūnus — Vincą, Juo-
tos parapijos simpatingu jaunu atsakymus, iniciatoriai padarys zą įr Eugenijų, 
klebonu, užtikrino vėliavos glo-: atitinkamas išvadas ir nustatys & 
bą, pasiūdino gražią trispalvę budus sių apylinkių lietuvius 
i r įteikė tos šventės rengėjams, suburti į organizacinį vienetą. 

Marija, Marija. Karstą puošė 
gėlės ir vainikai, daug aukota 
šv. Mišioms. 

vaikai yra sukūrę 
mas, augina vaikus, turi gerus kutinės apeigas 

Tikrai buvo džiugu m a t y t i ' ž i n o m a ; . ^ S " t o P a š e i d a u s a t " 
Lietuvos vėliavą didingai ple-j sakantieji į anketą, 
vėsuojančią geriausioje vietoje j Susiorganizuoti būtų prasmin-
prie bažnyčios pagrindinio įėji-; ga, nes labai svarbu, kad lietu-
mo, priekyje, ir stambiomis; viai, keisdami gyvenamąsias 
raidėmis įrašą, paaiškinantį! vietas, nenutoltų vieni nuo kitų " " J " 
Lietuvos vėliavą specialioje l e n - i r išlaikytų lietuviškas didės-' 
toje. Kitoje pusėje priešais nes ar mažesnes kolonijas. 

darbus ir gražiai gyvena. 
A. a. Adelė Derenčienė po 

trumpos ligos Loreto ligoninėje 
mirė lapkričio 4 d. Buvo pašar
vota Lakavičiaus koplyčioje. 
Lapkričio 6 d. vakare įvyko 

nės, kuriose lankėsi apie 
du šimtai giminių, draugų, pa-

no meisteris K. Škėma, buv. 
Montrealio ir Quebeco meiste
ris Ignas Žalys bei dukartinis 
Bostono meisteris Gediminas 
Šveikauskas. Nieko negirdėjo
me iš dr. V. V. Palčiausko, IL, 
kuris šiuo metu yra pasiekęs 
šachmatų zenitą, besirungda-
mas dviejose pasaulio kores-

Lapkričio 7 d. rytą gausiai pondencinių šachmatų pirmeny 
susirinkusiųjų iš koplyčios bu- bių baigmėse: asmeninėse ir ko 
vo nulydėta į Švč. M. Marijos mandinėse, JAV komandos gre-
Gimimo parapijos bažnyčią, tose. 
kur šv. Mišias atnašavo kan. V. Į 
Zakarauskas, pasakydamas pa
mokslą. Susikaupimo nuotaiką 
maldai teikė gražus solisto Vac
lovo Momkaus giedojimas. Var- . 
gonais pritarė A Kaivaitis. Po 
pamaldų apie 50 automobilių' 
vilkstinė velionę palydėjo į šv. 
Kazimiero lietuvių kapines. Pas

ai liko ir mal-
Zakaraus-

mūsų vėliavą kabojo ir mūsų 
tėvynės pavergėjo — Rusijos 
vėliava. 

ĮSTEIGTA 
LIETUVIŲ BENDROVĖ 

Keletas lietuvių ėmėsi inicia
tyvos Daytona Beach įsteigti 
lietuvių bendrovę. 

Pažymėtina, kad Taikos Ka
ralienės bažnyčioje kun. J. Vaiš-
nys rugsėjo mėn. atnašavo šv. 
Mišias lietuviškai šios apylinkės b u s inkorporuota valdžios įstai-
lietuviams. Parapijos klebo- ^ o s e - J a i v a d ° v a ^ prityrę žmo
nas sutinka ir ateityje iietu- n ė s - * * » « * bendrovė užpir-
viams leisti naudotis bažnyčia k o 4 0 a k r ų ž e m ė s ' k u r i a n u m a * 
savo pamaldoms. i t o m a vienerių m e L U l a *o ta rpy -

įje paruošti sklypais ar ant jų 
GAUSĖJA KOLONIJA : statyti rezidencinius prioinamo-

Į Daytona Beach, Ormond m i s kainomis namus. Žemė nu-
Beach, Deltoną ir jų apylinkes i ' i r k t a a Py l i n k ė j e , kurioje dabar 
ka ska r t daugiau atsikelia lietu- v v k s t a d i d e l ė s statybos. Gali-
vių pastoviai apsigyventi. Į m a s dalykas, kad ir lietuviai 
Deltoną šią žiemą numato atsi- į s i d o m ė s naujosios bendrovės 
kelti Gediminas Lapenas su projektais. J . Rimtautas 
žmona iš Chicagos. Gražioje 
vietoje jie statosi naują namą. 
J kaimyninę Palm Cost naują 
gyvenvietę dar šią žiemą iš New 

keturis čia palaidotus lietuvius 
bet ir visus savo artimuosius pa-
laitotus Lietuvoje, ar kur kitur. 

Prie Lietuvos vėliavos, pusiau 
Bendrovė s t ek° n u l e i s t o s > solistei O. Blan-

dytei-Jameikienei vadovaujant, 
visi sugiedojo Lietuvos himną ir I pasiliko duktė Janina Baronai-

~r_ | Marija, Marija. Ant visų keturių tienė, žentas Antar.as. sūnūs — 
mirusių kapų buvo padėtas gy- j Vincas ir mar t i Marija, Juozas 

puokštės ir uždegtos • »r mar t i Lionė, Eugenijus i r 

— ŠALFASS žaidynėse ir pa
skirai įvykdytas ŠA lietuvių 
Šachmatų pirmenybes laimėjo 
šie: 

1955 N- Yorke — K. Merkis, 
J. Vilpišauskas, E. Staknys. 

1956 Chicagoje — P . Taut-: 
vaisa, K. Škėma, K. Jakš tas . 

1959 Detroite — Torontas 
I (Vaitonis ir k t . ) , Chicaga (A. j 

das sukalbėjo kan. V. Zakaraus- Z u j u s etc) Detroitas, e t c ) . 
kas. Karstas buvo apibarsty- 1 9 6 1 T o r o n t e — V y t i s , Auš-i 
tas iš Lietuvos atvežta žeme i r j ra L A K 
gintaro gabalėliais Visi daly- j įgg-Į ckvelande — Tautvai- ' 
viai sugiedojo Marija, Marija. ^ y paičiauskas, G. Švcikaus-
Kan. V. Zakarauskas visos šei- ^ a s 

mos vardu p a d ė k o k dalyviams, j 1 9 6 7 cievelande — P . V a i t o 
grabnešiams ir laidotuvių direk- n į s ,Tautvaiša , Palčiauskas. 
toriui už gausų lankymąsi ko- j 1 9 6 9 cievelande — Tautvai-
plyčioje ir dalyvavimą laidotu- ga> y Karpuška, A. Makaitis. ; 
vėse. Visi buvo pakviesti į; 1971 Chicagoje — Tautvaiša, | 
Gold Coast restoraną pietų. j K . Jakštas, A- Jasaitis. 

1972 Cievelande — Torontas, Velionei a. a. Adelei Deren-
čienei iškeliavus amžino poilsio, 
dideliame nuliūdime- ir skausme 

rų gėlių 
žvakutės. 

Palm Beach. Fla. 
VĖLINĖS 

Yorko ketina persikelti žymus 
visuomenininkas Vvtau tas Ab-

L.B. Palm Beach apylinkės 
įsteigtas Lietuv'ų kapų komite-

rai t is su žmona. Jų puošnus I t a S j k u r j s u d a r o ^ , , | į J | į M | | $ų 

marti Danutė, 11 anūkų. Lie
čia palaidotas S. Dundur enės; tuvoje liko 4 seserys ir du b r o 

zentas St. Slabokas skaitė stro-; jiaį s u šeimomis ir kiti giminės 
piai paruoštą paskaitą, kaip ir I j ^ pažįstami. J. Kaunas 
kada istorijos bėgyje buvo pra- į 
dėtos švęsti vėlinės, kaip ir ku- 1 
r;uo būdu lietuviai, būdami dar! 
pagonys, pagerbdavo mirus'us. 

Pirm. Jakubauskas pareiškė, j 
kad šie lietuvių kapai, būdami i — SA lietuvių šachmmtų pir-
uidžiulė^e ir gražiausiose Royal j menybės čia pat (XL 12-13), 
Palm kapinėse, kompaktiniam i NY Kultūros židiny. Pirmeny-
vienete turi 96 kapus. Iš jų 42 jau j *>"* vadovas Edvardas Staknys 
nupirkti. V sus, kurie norėtų juos,' subūrė gerą skaičių niujorkie-
įsigyti, prašė kreiptis į jo vado- ' čių j šias pirmenybes. Iš Bosto-

ŠACHMATAI 

Clevelandas, Chicaga. 
1973 Detroite _ Detroito 

Kovas. Chicaga. 
1974 New Yorke — A. Leo

navičius, A. Sakalas, E . Stak
nys. 

1976 Cievelande — R. Vai
čaitis, dr. Nasvytis, Vyt. Kar-
nitis-

Mūsų geriausi jauniai tebu
vo išryškinti: 

1967 — Jz. Chrolavičius, S-
Girnius, W. Shakalis. 

1974 — T. Girnius, L. Navic
kas, Dičpinigaitis. 

Kazys Merkis 

PAVOJUS PLAUČIAMS 

Chicagos Kovai su plaučių li
gomis draugija perspėja, kad 
per paskutinius trejus metus be I 

ramsčiai, bet ir dideli golfo mė-; s y r e n gė mirusiųjų pagerbimą. 
gėjai. Pastaruoju metu Day- j Vadovavęs V. Mickus pareiškė, 
tona Beach ir jos apylinkėse c k ad susirinkom prisiminti, pa
d a i g o s i nemaža lietuvių iš Det- j gerbti čia iau palaidotus J. Pa-
roito, Clevelando. Kanados ir j pievį, A. Petraitį, J. Zibertavičių 
ki tur , tyrinėdami galimybes pa
stoviai • • įsikurti. Pažymėtina, 
kad gražiose vietose geri nauji 
namai, palyginus k i tas vietoves, 
dar čia nėra brangūs. 

Algirdas ir Danutė Alksni
niai, auginą penkis vaikučius, 
d a r prieš žiemą iš Brockton, 
Mass., persikelia į Daytona 
Beach, čia jie įsigijo namą. 
Algirdas vertėsi prekyba ir čia 
žada aktyviai įsijungti j biznį. 

MALONUS SUSITIKIMAS 

Čia paviešėti buvo atvykęs 
Juozas Klimas, neprikl. Lietu
voje aktyviai dirbęs su lietuvių 
jaunimu įvairiose spor to šakose. 
Daytonoj pas V. Skirgailą pa
viešėjo keletą dienų. Čia visai 
netikėtai sutiko senų laikų di
dįjį sporto entuziastą buv. žy
mų krepšininką Adolfą Andru
lį, kuris drauge su J . Klimu 
neprikl. Lietuvos laikais dirbo 
sporto organizacijose. Juodu 
nuoširdžiai išsikalbėjo apie 
Kportą. praeitį, dabartį . Adol
fas Andrulis svečią nuvežė į 
Disney World, pavežiojo po apy
linkę, supažindino su lietuvių 
gyvenimu. Svečias išsivežė ma
lonius įspūdžius. 

ir S. Dundurienę. 
- Kun. A.- Senkus atlaikė- gedu

lingas pamaldas, pasakė vėlinių 
minėjimui skirtą pamokslą, pri
mindamas, kad mes turim savo 
maldose prisiminti ne t'k 

sireiškė keliuose turnyruose j Plaučių ligų gydymas JAV-se 
Cievelande. 1976 lietuvių p-bėse! pacientams kasmet kainuoja 16 
jis baigė antru, o šiemet pre- bil. dol. Rūkoriai JAV-se kas-
tenduos į nugalėtojo vietą, nes į met sirgdami guli lovose 88 mil. Į 

vaujamą komitetą. Be to, jis pa- no K. Merkis atsiveža 4-5 da-
namas baigiamas s ta ty t i p a - į ^ p ų iniciatorius J. Jakubauskas, i reMcė kad ant šių mūsų k a p u t y v i u s . Iš Clevelando atskrenda P ^ P a s k 

čiuose golfo laukuose. Pažy-; pa]m B e a c h lietuviu klubo pirm. ; nors jau ir esam pastatę gražią dr- Algirdas Nasvytis. kuris laiko mirė 1,000.000 amenkie- į 
mėtina, kad Abraičiai yra ne, y . Mickus ir socialiniu reikalų lentą su įrašu "Lithuanian Gar- pastaruoju metu sėkmingai pa-! čių dėl to, kad rūkė cigaretes.! 
t ik uolūs visuomenininkai. l i e - ! v a d o v ė P. Banienė, Š.m. lapkri- \ den", bet to esą maža. Esąs su-
tuviškosios veiklos stiprūs c i o \ d., Royal Palm kapinėse ] manymas šiuos lietuvių kapus 

kuriuo nors būdu įamžinti. V e 
nas būdas esąs pastatyti gražų 
paminklą, kuriame būtų įrašyti 
v:sų mirusiųių vardai, o antras 
būdas — šiuos kapus įrašyti į 
Lietuvių fondo narius. Šią narys
tę vis-patlrdttrttf kiekviena mirų-
sio šeimos įnašai. Prašė visus, 
kurie turėtų kokius kirus pasiū
lymus, pranešti komitetui. 

P. MiHvs šiuos 

kanadietis Rimantas Vaičaitis, 
kur is laimėjo 1976 p-bes. neat
vyks ta ginti savo titulo- Nepa
sirodys ir kiti mūsų žymūnai: 
dukartinis Kanados meisteeris 
P . Vaitonis, daugkart inis Čika-

dienų daugiau negu nerūką. 
Emfizema daugeliu atvejų turi 
ryšį su rūkymu. Rūkančios 
moterys miršta anksčiau negu 
vyrai. Rūkymas sudaro pavojų 
negimusiems kūdikiams. 

Mielai lemontiškei 

A. t A. JAOYYGAI LUKOSiONIENEI 
staiga mirus, jos dukrą DALIĄ ir žentą LIUDĄ SLĖ
NIUS, brolį MARIU KATAUŠKĮ su šeima ir Lemonto 
Bendruomenės valdybos narę AGNE KATALISKYTE gi
liai užjaučiame. 

Lemonto L. B. Valdvba 

A f A 
Agr. ALEKSANDRUI GAŠKAI mirus, 

liūdesio valandoje reiškiu užuojautą žmenai EMI
LIJAI GAŠKIENEI, jos šeimai ir artimiesiems. 

Marijonas Dambrauskas 
Phoenbr, Arizona 

Mairionio Lituanistinės mokyklos trečio skyriaus 
mokytojai 

A + A. 
JADVYGAI LUKOSIONIENEI mirus, 

nuoširožiai užjaučiame dukrą DALIA ŠLENIENĘ ir vi
są giminę. 

Trečio Skyriaus Mokiniai ir Tėvai 

BEVERLY HTLLS GELINYCIA 
Tetef.: PR 8-0833 ir PR 8-0834 
Taip pat naujoji Barboros ir 

Gene Drishių krautuvė 
THE DABY STORE 

3918 Sonttnrest Hwy, Oak Lawn 
TeJ, 499-1318 

— Gėles viaoms progoms — 

^ V * ^ ^ ^ r 

A L E X A U T O R E P A I R 
COMPLETE BODY - FENDER 

WORK, 
TAIPGI IR DAŽYMAS 

Tarime patyrimo užsienio ir Amerikos autoraoKHaose. 

5757 S, Kedzie, Chicago, III. 60629, Tel. 436-3699 
Savininkas ALEX KUNISKIS 

NESENI Į V Y K I A I L IETUVOJE 
Atvaizduoti neseniai išėjusiame O. Nendrės romane 

A N T R O J I B A N G A 
Apie šj romaną rado: 

"O. Nendrė lengvu stiliumi mum pristato idetuvoe ūki
ninką: nefantazuotą, bet tikrą tiek savo išore, tiek savo vi
dumi: siekiantj aukštų idealų, giliai religingą, suprantanti so
cialinius reikalus" (Darbininkas, 1970, 73 ar.). 

"O. Nendrės pasakojimas apie tai yra subtilus ir patrauk
lus. Ištisai visa knyga yra parašyta gyva ir sklandžia dialogi
ne forma. Todėl beskaitant tarsi užsimiršti, kad turi knygą 
rankoje, o vien tik klausaisi gyvų pokalbių, pa t s pasijunti be
sąs ta rp gyvų žmonių" (Tėviškės Aidai, 1970, 42 m \ ) . 

Knyga gaunama "DRAUGE" ir pas platintojus 
Kaina $3.50. 

Perskaitė "Drauge", duokite ji Kitiems 

Mirus mylimai motinai 

A. t A. ADELEI DERENČIENEI, 
giliai užjaučiame jos dukrą JANINĄ BARONAITIENE. 
jos sūnus VINCĄ ir JUOZĄ DERENČIUS su jų šeimomis 
ir nuoširdžiai liūdime. 

Aldona ir Algirdas Caplėnai 
Marija ir Jonas Švegai 

A. t A. Jadvygai Lukošiūnienei-Vailkutei 
mirus, mielai dukrai DALIAI ir žentui LIUDUI SLĖ
NIAMS, SESERIMS, broliui MARIJUI KATILIŠKIUI, 
jų še imoms Lietuvoje, Kanadoje i r Amerikoje bei SLĖ
NIŲ šeimai ir MARIJAI ZERO reiškiame giliausią užuo
jautą-

Nuliūdę: Ona Kunstmanienė, Dalia ir Antanas Laučiai 
Ida ir Balys Karazijai 

E U D E I K I S 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 

OOVYDAS P. GAIDAS ir GERALDAS F. DAIMID 
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

4330-34 So. California Avenue 
Telefonai LA 3-0440 ir LA 3-9852 

4605-07 South Ker.r.itage Avenue 
Telefonas — YArds 7-1741-2 

Mažeika 8 Evans 
Laidotuvių Direktoriai 
6 8 4 5 SOUTH VVESTERN AVE. 

Trys Moderniškos Koplyčios 
Mašinoms Vieta 
Tel737-8600 
Tel. 737-8601 

P E T K U S I 
M A R Q U f c T T E FUNERAL H O M E • 

TĖVAS IR ŠONUS 
TBYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 

2533 West 71 St. Tel. GRovenhilI 6-2345-6 
1410 So. 50th A ve., Cicero TOvtnhall 3-2108-9 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

ANTANAS M. PHILLIPS 
TOMAS ir LAURYNAS LABANAUSKAS 

SSOT SO. UTCANICA AVE. Te t YArds 7-3401 

" T T E P O N A Š I T L A Č I C (UClTAWiČŽTTr SUNOS-" 
»14 W. 2Srd PLACE Tet. Vlrtfnui 7-6671 
2424 W. 69th STREET TeL REpablic 7-121S 
11029 Soattmi"* Hljchway. Palos HHU, n n . Tel. 974-4410 

PETRAS BIELIŪNAS 

1348 SO. CALIFORNTA AVE. T*l LAfajett* VSCT2 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 SO. HALSTED STREET IH. YArds 7-1911 

JURGIS F. RUDMIN 

SS19 SO. UTUANICA AVE, TeL VArd» 7-US8-S9 

VASAITIS-BUTKUS 

1440 SO. 50th 4 ve,, CICERO, HJL TeL OLytnpU, M003 

http://Dovtonr.Ror.r-h
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X "Kovojanti Lietuva**, Bro-

X Prof. dr. Jonas Puzin 
lapkričio 5 d. Pe<iagoginio litu
anistikos instituto lektorių ta ry
bos posėdyje išrinktas šio insti
tu to rektoriumi. Šiame posėdy-

i j e sudaryta trijų asmenų komi-
i ai ja, kurios paskirtis y r a tirti 
Ir nagrinėti priežastis, kodėl 
aukštesniųjų lituanistinių mo-

niaus Kviklio paruošta paroda i k v k l u abiturientai, ateiną j ins-
bus Prisikėlimo parodų salėje! t i t u H , pakankamai neparuošti 
lapkričio 27 d., sekmadienį To-; lituanistinių dalykų. Šios komi-
ronte. Išstatyta retos nuotrau- i s i J o s nariai yra Stasė Peterso-
kos, dokumentai, Sibiro kalinių' ntea&, kun . Juozas Vaišnys i r 
relikvijos ir apie 400 knygų. | k°™- P"""- Vincentas Liulevi-
Parodą rengia Toronto skauti- ^IUS-
ninkai. Paroda susilaukė didelio 
pasisekimo ir buvo išstatyta jau 
keliose vietose. 

X Kun. Antanas Saulaitis, 

CHICAGOJ IR APYLINKEI 
nuns 

LIETUVIO SODYBOJE 
: šiomis, religinėmis giesmėmis ir 
! maldomis bei gražiu žodžiu. 

Lapkričio 6 d. d r . Adomavi-Šiemet Vėlinių dienai pas i t a i - l . . . . , .,. L . . , . T _ . . . zZ~, ciaus kalbėjo apie Vėlimų gilią kius viduryj savaitės, Alvudas J, . . w . ; ^ t „ i , „J j„ 0 
. . z ' , ,. prasmę, gerbiant mirusiuosius, 

gerbė nurašius du sekmadie- f m:... __ «-«,-j 
6 . ' ,. 0/v , . . . . kurie paliko mums savo patyri-

; mus Spalio 30 d. s u s m n k ę a p Į e ^ ^ m k & i 

,30 žmonių, išklausę tradicines k a d a g m A 
• Alvudo giesmes Apsaugok, 
\ Aukščiausias, meldėsi susikau-
;pę, prisimindami savus bran
gius mirusius, Anelei Kirvaity-

tautai ir ateities kartoms. 
Po dr. Adomavičiaus kalbos 

giesmes, giedojo Anelė Kirvai-
tytė ir kiti. Sodybiotė Juzė Matei u- Adelei Duobbenei giedant : . , . . . . 1 . «k. --.-•. . , . . . , . . , , . rinienė skaitė eilėrašti mirusių giesmes. Visi bendroje maldoje 

minėjo mirusius alvudiečius ir 
geradarius. Rimties popietė 
baigta giesme Marija, Marija. 

prisiminimui. Antanas Kevėža 
ir Laima Atkočiūnaitė atliko 
dienai skirtus savo kūrinius. 
Jonas Ramoška ir Gediminas 

ilgai dirbęs lietuvių sielovadoje L r 3 kor P : Neo-Lithuania. Chkagos padalinys, lapkr. G d. Lietuvių tautinių namų salėje, metiname susi- r ^Mi fT . i i t tautinius ranro-'' Tanula solo ir duetu nadainavo 
Brazilijoje, paskirtas Jaunimo ' rinkime, pakėlė į senjorus §ešis studentus ir vieną ve terinarijos gydytoją. Nuotraukoje iš kairės: Algis : .. P u 0 S

j
I e - a n t . į ^ J J L P a p r 0 ^ JafUia. " f * d U e t " Padainavo 

•> •> r _ . \.i-.-!.-._-,.,o .i,-,-,r-o^ „.-,,.,•;„,•; ..«„•;„_;. *„•„ t r . : i . : i . . . • r^^_ — . . . ZT; „ . . _ . . , . . . _ r. mis anr nn^slrnkseinr.iska.is nntrir.tiiiin daimi. Pabaidai bu-
Arbas, Dalia čius, da r prieškrikščioniškais patriotinių dainų. Pabaigai bu-' centro direktorium. Jo rvšiai su . ^ d e s t a s - tėvūnas, naujieji senjorai: Asta Vaičaitytė, Rita Zubrickaitė, vet. gyd. Alvydas _. .. . 

"Sunday Visitor". Gary, j T . , , ^ - Vindašiūtė. Violeta Burokaitė, Audrius Regis, Vilija Jakaitytė ir magistrė Loreta Andrijauskaitė. Violeta | amžiais lietuviai nenutraukdavo vo sugiedotas Tautos himnas. 
J au i ;r ~ .' . .-. . i- Burokaitė. Dalia Vindašiūtė ir Vili j a Jakaitvtė bei kc lesa Audrius Resna atstovavo kornora^iiai Wa«in«rt^. • rvšin su mimsiaic T^iHnHami! Abudu sekmadienius nepritrū-Ind., einąs savaitraštis, lapkri-

č i o 6 d . išspausdino p i r m a m e | ^ ^ į T i ^ " S ^ x ^ d ' r i t i 
ilia Vindašiūtė ir Vilija Jakaitytė bei kc lega Audrius Regis atstovavo korporacijai VVasingto- [ ryšių su mirusiais. Laidodami 

puslapyje nuotrauką su parašu: 
••Priespauda uz geležines u ž d a n - ; ^ direktorius, pasi 
gos. i r i l i l i l l i fcgftfj^Įfc-Įg; t v a r k v t i f o t 0 a r c h v v ą t 
tuvos sostinėje Vilmuje dabarj ^ ^ televizijos o l a n d ė -
y r a antireliginis muziejus. Vie-; kfc t darbuosis skau 
t o j altoriaus yra mozaika, skir- j o r g a n I z a c i j o j e k a i P dvasios 
t a jėzuitų atskalūnui Kazimie-1 v I ( i o v a _ 
rui Lysinskiui, kuris buvo sude- \ 
gintas" . Lotyniškas į rašas sa-| x Chicagos Mokslo i r pra 

visuomenes eilėse yra^zenklas , j n o demonstracijoje, degino Tarybų vėliavą prie Sovietų ambasados ir išreiškė tuos pergj-venimus referatuo- ! jdėdavo \ duobę jų mėgiamus ko užkandžių ir vaisių arbatos, 
N u o t r - V- A - R a č k a u s k 0 daiktus ir net maisto, o puo- dirbant Marijai Bosienei su pa-

taudami neužmiršdavo nunešti dėjėjomis. Martynas Nagys fo-
ant artimųjų kapų midaus, gi- tografavo. Pažymėtina, -fld \ 

šias pareigas. Kun. Algimantas 

IŠ ARTI IR TOLI 
J. A, VALSTYBĖSE 

. " T h e Voice of the Martyx" 
biuletenis rašo i r apie lietuvius 

ketos. Dabar K. Milkovaitis at-. 
siuntė 200 dolerių šaulių sąjun-
gos vardu. Jis rašo : "Pradedu! 

VOKIETIJOJE 
— Evangelikų kun. F . Skėrys, 

t1 
ros ir kt. Krikščioniškos kultu- ; Sodybos pažmonius atsfliliko 
20s amžiais su mirusiais dvasi- svečių ir iš toliau, viešinčių 
niai ryšiai palaikomi šv. Mi- Chicagoje. O. Aigminienė 

miestas, su daugeliu bažnyčių ir ; 
seniausiu bravoru pasaulyje. ' 

DIDŽ. BRITANIJOJ 
s«iww . iM^iua*.** H*"x*= =* i — *>™ ——"—' " f biuletenis rašo i r apie lietuvius ° ... m . . A .. " T susi taręs su Saaro krašte a n v - ^ Z. • .X,T, ~ » . i Bradforde paminėta Vvčio 
k o : '•žmogus yra Dievo kūrėjas.; monės muziejuj vyks tautybių k a n k i n i u i , ndn6d^d P e t r ą *£* ̂ °5°nte

 t
d " 0 ^ 1 ! ^ \ S ^ S ^ Z ^ s ^ L ^ d l i U " ^ ****."* mif Hubolo m sXkT Po pa-

ir Dievas yra žmonių kūryba ir; pasirodymai lapkričio 25 - p . * c i t u o d a m i finiM i š JI ^ ^}^^. k a d v ė ^ B * - H * ? J S 2 S S . S ? tebo, gražiai įrengti ar patogus. « * ? ^ " 1 . ^ ^ i tt£ 
darbas. Taigi ^ . DievoV sausio 1 d. Lietuviai p jogramą , — j ^ į į " ^ ^ ^ į į j sime Vliką s t ipnau paremti". ? * J * * * * * * * ,hetu- Susirinkus s ^ i j B - į l ^ . , ^ * £ > ~ £ K p i r ^ 
Daugelis buvusių bažnyčių už atliks gruodžio 17 d. 7:30 vai. n i k Q s Ta£ į ^ / ^ ; _ ^ A j g ^ t a , ^ ^ ^ L d J t o S ^ B u ^ s f f 1 J a l P 0 8 6 ' " 0 ' ^ . P - * ^ S j f f i S k £ l S i 
geležinės uždangos naudojamos vak. Įėjimas nemokamas. n a J r b r o š i ^ ą a p i e N ^ ^ J A V L B k r a s t o v a l d y b o a p i m ^ ^ 0 ^ ^ ^ ^ dalyvavimo sąlygos ir registrą- ^ ^ J » ^ _ 
tokiems dalykams, kaip koncer- Li.-t«j%ių dailininkių dr-jos tę "No Greates love". Biulete- spalio 18 d, dalyvavo Philadel-! k u r j ^ n S k ė r > ^ a t l a i k ė p a m a l . cija. gau

si] dalyvavimą bei talką ir išryš-
tų salės arba sandėliai". j ̂ ^ p a r o d a a t i da roma lap- nio ad re sa s : P. O. Box 4S8. phijos respublikonų partijos\ d a s g ^ rmm^^t kun, S k ė . ; _— Schwetzingene šiemet Vėli- UnQ k ! u b o v a i d m e n i vietos ir 

X Komp. Ona MetrUdenė pa- liričio 18 d , penktadieni, 7:30 Glendale, Calif. 91209. 
rašė muzikinę legendą "Užbur- vai. vak. 
t a s papartis", pašai N. Jankų- x šmeKrkm ^ 

vado VviUiam Mehan buvusiam; u k e l d i n p a m a l d ų dalyvius n ė s b u v o a t ^ s t o s lapkričio a p v I i n k i u lietuviams. Gale per-

tės "Kūigrinda" libretą. Vei-
veteranų 

korespondentų dr-jos valdyboj 
kalas bus pastatytas Los An-, fc U e t u v , ų T a i b u v ę „ p i r m > 

gėles. Calif. 

X Liuda Rugenienė, ž-noma 
St. Balzekas ir Jonas Galminas. 

I i e t u v o s Šaulių sąjungos prezidentui G. R. Ford suruoš-; f tėviškę piūties i r ' derliaus 1 2 ± P * * * * " 8 5 9 1 M k u o P ° s skaitė sveikinimus, atsiųstus 
t remtyje, suvažiavime Toronte, - a m e pagerbime. Buvęs prezi-i n u ė m i m o m e t u > P a m a l d u mr- s a l e j e ' k u r b u v o atlaikytos ^ \ J j m š a m s p o r t o klubo, L P Ben-
įvykusiam pereitais metais, s u - ^ a s į Pmiaaelphiją atvyko t u giedotos lietuviškos giesmės : M l S 1 0 S ^ V1SUS k U O p O S n u r u _ j druomenės, J . Sarafinaitės ir 
sitiko Karolis Milkovaittis, t ik skaityti paskaitų Pennsylvani- j P o p a m a l d ų p a r a p i j o s ^ ^ u o s i u s , o po Mišių nuvyko ka- k t N u 3 k a m b ė j u s dainai, nuo-
ką išr inktas šaulių sąjungos J°s universitete. Trumpo po-i j^n S k ė r y g papag^o jo į . p e h o n a s su būreliu kuopos na- S ; r d ž i a i s žodžiais prabilo DBLS 
pirmminku. i r Bronius Bieliu- k * 'b io su buvusiu JAV prezi-; p a v a s a r j Darresalem vykus] n ų J Scl»wetzmgeno kapines i r ; c y p i r m j ^ ^ ^ p a 8 i g ė r ė j ę s 

X L. D . K. Birutės dr-jos t r a - kas, Vliko valdybos narys,- d e n t u m e t ^ A - Gečys užsiminė; j ^ . L i u t e r o n ų sąjungos pašau-: P ^ i m e ! d e p n e t e n e ^ n č l ų Ue" puikia lietuvių veikla, susiklau-
detroitiškė skaučių tunto tun i- d 5 c i r l s k o n c e r t a s . vakaras , kr.- skaitęs suvažiavime paskaitą | &pie rinkiminės kampanijos me-i b n į k o n g r e s ą I š ųetuvių š i a m e ^ ^ ^ k a p ų " A i š k u < e i l ė j e ^ ' symu, o taipgi Skotijcs lietuvių 
mnke, Padėkos dienos savaitgali r i , j r a i e n e s š v e n t ė 3 V a k a r ė s e , apie mūsų t a u t o s rezistenciją. *» P ^ . Fordo padarytą pareis-i k o n g r e s e dalyvavo du lietuviai l i n k ė s k a p i n i ų ^ p a i a i d o t a : bendradarbiavimu, kviesdamas 
ruošiasi atyjkti ? Cbicagą ir da- ^ l a p k r i č i o 2 0 d. 5 vai. vak. Vakare jiedu svars tė Vliko ir k i m a * Jog Sov. Sąjunga Lenki-; d v a s i s k i a i : senj. Ansas Trakis t a i p p a t k e I e t a s b u v u s i u W S 5 9 1 s-usiburti ir Londono rengiamo-
.yvaus Mokslo i r kūrybos sim- T ; e t u v i u Tautiniuose namuose. LŠST bendradarbiavimo ir sve-; J o s "nedominuojanti". G. For-i i § C h i c a g o a < i r ^ ^ J o n a s K a l . LS kuopos narių. Jie buvo pri- : £ e {mmįlhn o k o t i j o s u e ^ ^ u fc 
poziunv į sLni \f vAmbii>n^ ir A JuroniH* rimomic įraiKrimi^ infnrrr.apini.1 <?o nuomone, šis pareiškimas „„„„„ įg x a uragės Kun Skė- s i m i n t i m a l d o s e Schwetzingene. ; , u 0rgan :zacijų vardu sveikino J . 

Kaiserslautenie šiemet ne- j Bliūdžius, o O. Dzidoiikaitė svei-
kapelionas bū'i lapkri- kindama įteikė šeimininkėms 

todėl i r bendras kapų dovanų. Naujų minčių ir idėjų 
racijos guli «v. Kryžiaus ligoni- koncertinė dalis 6:30 vai. vak. c'ai dr . Kons tan ino Jurgėlos — Aušra Mačlu'aitytė - Zerr, čiųjų imigrantų reikalais, apie ^nkymas jvyko sekant? sekma- pažėrė ir kiti kalbėtojai: kun. 
nėję dr. P . Brazio rūpestingoje P o to kavutė, skanumynai, )c- įmygą: "Li thunnia : The Out- JAV LB l isuomen nių reikalų jo susitikimą su pabaltiečiais ^erii P° Vėlinių — lapkričio J. Kuzmickis, A. Bučys, M. Gry-

SoL M. Momkienė ir A. Ju rgu t i s timomis kalbomis informacinių čo nuomone, šis pareiškimas v a n a s 

pneziuroje. terija i r linksmoji dalis. Biruti- po ' t of Freedom" (Lietuva: tarybos pirmini kė, Polish Ame-: ir apie artimoje ateityje numa- 6 d. Buvo pasimelsta už visus. 
x I « t - r i t '«'= •«* '.- ' n i n k ė s ' Ramovėnai, Sauliai bei ia ;svės a v a n g a r d a s ) . K. Milko- rican Con^ress vadovybės buvo tomus pravesti evangelikų — mirusiuosius bažnyčioje, o pas 

w. • • / - 1 ' Z a3T i i1?0" visuomenė maloniai kviečiama vaitis numatė , k a d t a knyga pakviesta garbės svečio teisėmis l i euvių religiniame gyvenime k u i ^ a ž u s būrelis tautiečių nu jų susinnkunas bus lapkričio _ _ • _ _ _ ! _ . . . . ^ DJ \—,__ . , — . — ._ r i . _,„ 

bienė. o taipgi 
choro dirigenLas 
kas. 

energingasis 
Pr. Dzidoli-

, - . . - *>*"«*» į atsilankyti. S ta lus ir vietas re- sąjungai ka inuos apie 15.000 stebė i Fhiladelphijoje vykusį reikalus. Vėliau kun. " S k ė r y s : V v k o J k a P i n e s i r čia pasimeldė 
J į \ p - P- io"oXm°1H

Cef" i J!ervuo*i iki lapkričio 15 d. tel. dolerių. Tačiau pažadėjo Vliką gpea. Pulacki dienai paradą. Pa- parodė skaidrių iš savo kelionės P r i e tautiečių kapų. kurių Kai-
P r a s o m e

r e n T a d a l ^ - > ! ? " » « » » arba R E 5-5118. remti, ka i t ik leidžiamos kny- rado metu tu . ė jo galimybę rū- IBO J A V ir Kanada, f P . A . ) . -"erslauteme yra apie 50. Ka-
rasome gausiai yvauu . įįtX ges illaidos b u s da'inai apmo- pimais klausimais pasidalinti su. _ _ , - • • ,» 

i tribūnoje esančiais kongreso. l s e i V u l evangelikų nutero-1 sustojo prie kiekvieno kapo, ji čių įžodį: Viltė Araitė, Zuzana 
i miesto savivaldybės i r diplomą- UU k u n 1 ^ "* Bažnyčios dar- p ašlakstė švęstu vandeniu, su- Rubaitė. Ona Saženienė, Moni-
! tinio korpuso atstovais. Italų

 b u ° i
t o J u suvažiavimas jvyko kalbėjo atit inkamas maldas, ka Straukienė, Litą Žiedienė ir 

spalio 17—21 d. :Neuendettel- D a s a k ė pamokslą. Bruchmuehl- Regina Žvinakytė. 

AUSTRALIJOJE 
— Skančių "Audros" būrelio 

pelionas kun. Bronius Liubinas 6 skautės davė vyresniųjų skau-
x Patikslinimas. Dail. Arvy

do paveikslų paroda Jaunimo 
centre bus atidaryta gruodžio 
9 d., uždaryta gruodžio 18 d į 
(neė gruodžio 8 d., kaip buvo 
"Draugo" lapkrčio 11 d. laido
j e išspausdinta). Už korektū
ros klaidą atsiprašome. 

x J . Kvietys, Dayton, Ohio, 
a ts iuntė 10 dolerių auką savo 
dienraščiui stiprinti. Maloniai 
dėkojame. 

CHICAGOS ŽINIOS kilmės miesto meras F. M. Riz 

CHICAGCM KALBĖS 
VL. BUKOVSKIS 

Sovietų disidentas Vladimir: 

Š IRDIES SMOGIAI 

zo buvo pakvi-stas narado v v - " a U ' ^ ^ " J 0 8 evangelikų bu- bacho, Miesau, Schoenebergo ir - In i . Izidorius Jonaitis, I ie-
riausio earbės mar.^aio P3Te C 5 *$!?*? ^ ^ * * * * * k i t T i vietovių per Vėlines. tuvoje Jbuvęs korp! Vytis pirmi-ga roes mar. aio parc.-; . . . . . . , - -. - - - - - - - ^ ., — r 
coms o miesto no i tiko ie bei- m e t a J S &™1*™1* dalyvių gru- k a p u g aplankė Miesau L B apy- ninkas. paskirtas Akadenunio 

X Albinas Beniulis, Chicago, 
Dl., nuoširdus "Draugo" talki
ninkas, jteikė 10 dolerių auką. 
Labai ačiū. 

Maitinantis tokiu maistu, ku 
. ris tu r i mažai cholesterolio, ga 

Bukovskis, kankintas Sovietų ,. ~ . , -» -
, .... ' . ,. . , . . ! Įima sumažint i širdies smūgio n 
kalėjimuose, pirmadieny, iapkn- j , T nabrėžė Chicaeos 
čio 14 d., 11 vai. r. Chicago ** " 

.eiškiąs dr Ant W. Novasitis 5 T^H^f9^^ ^ e s t a i ~~ , i n k ė ? žmonės, pasimeldė prie skautų sąjūdžio įgaliotiniu prie 
JAV LB vicep:rm., garbės ka- f > . ! ' e t u v i a i - * ir vengrai - j ų , uždegė žvakutes 

5, iš viso 37 žmones. Lenkų nio marsaio pareigoms. ,., ,. į _ m .. _. ., , . . . * , , . evangelikų buteronų Bažnyčios Dasl. Kaz.miero Zoromskio ~ r J*, 71 . , *. / atstovų šį kartą iš viso nebuvo, 

L.S.S. rajono vadijos. 

„ . . *' * T , ' " T T j I universiteto Medicinos mokyk- kūrinių paroda Laffayette ko-. 
Federation of Labor and Indus-1 , £ ,,_ 0 „ r , T r : _ , , „ , I....a...« Ji . •> ^ . v nes visi buvo susirgę. Lietuvių los prof. dr. R. W. Wissler. kai- legijoj Easton, Pa., bus nuo 

State St., 16 aukšte kalbės, o 
paskiau VI. Bukovskis važinės 
po JAV su kalbomis, kaip AFL-

x Stasys Pikūnas, Warren, j CIO darbo unijos svečias. Ant-
Mich.. parėmė savo d ienraš^ 12 \ radienj. lapkričio 15 d.. 7:30 v. 
dolerių auka. Nuoširdžiai dė- v . kalbės Plumber auditorijoje, 
kojame 

trial Union Council būst inėje, ;
 K A J „ ^ „ " ^ , ^ , r - ^ ^ , W^rZ~ 

Marina Citv nastate 300 Nort gydv.ojų simpoziume lapkričio 
c l ^ i , . ^ , . 7 : f Z J l l ; Oak Brook priemiesty. Dauge- | 23 d 

lis gydvtojų laiko cholesteroho 

28 d iki gruodžio: i grupę atstovavo garbės senjo
r a s kun. A. Gelžinius iš Braun-1 

• 

j;chweigo, vicesenjoras kun. I 
.... - Vakaras su Rašytoja Ale Juozas Urdzė iš Bonn-Bad Go-

aukš tas kiekis. Turintieji 100 h , , T : i - - ^ Fronto biciu- desbergo. Vera ' ;̂  
—150 beveik niekada negauna 
širdies smūgio. 

X Dariaus - Girėno klubo 
Detroi te valdyba, dėkodama 

1340 W. VVashington Blvd. 

PRIEPUOLIS LĖKTUVE 

; lių, įvyksta Los Angeles gruo- Rudolfas Vymeris iš Bergkir 
; ožio 10 d. šv. Kazimiero salė- cheno. kun. Mikas Klumbys iš 
jje. š ie frontininkų rengiami Barntrupo. kun. Fr. Skėrys iš 

DŪKSTAI P O 3 DIENU Į literatūros vakarai yra tapę: Mannheimo ir mūsų Bažnyčios 
i gražia ir laukiama meno šven- reikalų vedėjas i r buhalter is 

Presbyter ian — bv. Luko h- t e # • ^ ^ f U s i r e n k a d i d e l i s b ū . ^ § l e n t e r i g a Bremeno. Sen-
. . D r a u ^ i „ ^ r - - r ^ ^ , N o r t h w e s t e r n l ė k t u v a s ^ »kri. ; gonines gydytojai nustatė , kad- b i k m e n m i n k u ir me-ijoraa kun. A. Keleris negalėjo 

J ^ r i S U i ^ ^ S T S i ^ m ^ ^ " f ! t n " l n ° m ė ^ T o d ė I i r š i a i S ™^ k a r t a teme -važ iav ime da-
E L Č ^ 7 ^ ^ r \ ^ o r n t U r ė j 0 n U 8 l l e i 8 t l Chicagoje. nes jų dienų nėra pasenę persodinti i teis laukiama didelio visuome-1 Ivvauti. Kasdien w k o rvtinės 
dradarb i Detroite Antaną Gn- : v i e n a s 7 3 m k e i e iv i s — Peter k i t a m žmosvd 
nių ats iuntė 15 dolerių auką. :t R e d p a t h _ g a v o š i r d i e s p r i e . 
Dėkojame. I ,,uoij j j g DUvo nugabentas i 

Khoshaha Pnu'ol "The Assyrian 3tar" vyr. redaktorius, kalba 
K. M. akad. Chicagos židinio susirinkime lapkr.čio S d, 

N'uotr. M. Nagio 

nės dėmesio. 

X SODINĖS DR Ml ZIKINĖS Resurection ligoninę, kur mirė. 
kūrybos vakare lapkričio 25 d.,' 
J . Centre bus įteikta lietuvių 
rašytojų draugijos premija 
ICCHOKUl MERUI, kur is spe
cialiai atvyksta iš Izraelio ir 

KALĖDŲ S E N U I 
AUTOBUSUOSE 

Norėdama padidinti autobu
sų keleivių skaičių, Regionaii-

akaitys savo kūrybą. Bilietus ^ i o susisiekimo vadyba dvi s=»-
galima jaig>ti Marginiuose. v a i t e s autobusais paleis keturis 

(pr.) Ka'«hi se::e!ius.kurie nemoka-
r.iai dalv^ autobusų bilietus. 

X Lemonto L. B. tradicinis 
rudens balins įvyks lapkr čio 19 AITOMOBILISTAMS 
d., šeštadieni Pradžia 7:30 va'. Šią savaitę a t idaromas naujai 
vak. Bu3 linksma programa. įrengtas požeminio automobilių 
Gros Neo-Lituanų orkestras, i ta 'ymo padalinys rytinėj Man-
6ilta vakarienė. Dėl rezervaci- roe gatvės pusėj, Chicagoj. Ja
lu skambinti Vytautui Aotionui r;ie Lipa 500 automobilių. J au 
* . < , . . - , « > _f -o* -0/.1 '< ix- * • • • • ^ Hartforde. Conn., LB apyl. rudens konoertr; atlikoia I 
teL 257-67S9 arba <89-.).^L | anksčiau toje vietoje buvo ga- Edmundas Saulius Cibas.akompanuotcjas, soliste Nerija Lta 

ir vakarinės pamaldos, kurias 
laikė pakaitomis visų keturių 
tautybių kunigai. Viena vaka
rą vakarines pamaldas laikė 
senjoras kun. A. 

DĖMESYS AFRIKAI 

Gelžir.ius. 

vystyti. Dabar, pažymėjo Po
piežius, kreipdamasis į Afrikos 

Krikščioniškasis tikėjimas ga- vyskupus, dabar j um atitenka 
h ir turi pi'.nai atspindėti afri- pareiga ir atsakomybė tęsti 
kiečių kultūrą; Afrikos siela pradėtąjį darbą, rūpintis visos 
yra pasiruošusi priimti Kris- Afrikos krikščioniška ateitimi. 

— 25-ją Europos liptuvišknjų taus išganantįjį mokslą, pažy-
studijų jubiliejinę savaitę 24-ios mėjo Popiežius Pau'ius VI au- — Draugystė, panašiai kaip 
studijų savaimės dalyviai Londo- diencijoje, priimdamas 47 Afri- meilė, suardoma ilgu nusišali
nę pageidavo ruošti Vokietijoje ko3 ir Madagaskaro vyskupus, nimu, nors ji gali būti padidi-
r-rie Baltijos jūros aiba netoli kurie Pasaulio Vyskupų sinode namą trumpomis pertraukomis. 
Miincheno. Negavus t inkame- atstovavo visam Afrikos kon'.i- _ _ _ _ _ _ _ _ i ^ ^ 
mis sah^omis patalpų prie Bal- nentui. 

iiiiiimiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinmiiiiinit. 
Šventasis Tėvas savo 

tijoa Jfiros. 25-"i Eurrpns Lie- kalboje priminė pastaraisiais 
tuviškujų studijų savaitė bus dešimtmečiais Afrikos tautų pa- Arf-|o|#afa4 I0NAC RIRAITI^ 

(pr.)> ' lažas dė l 2000 automobilių. ! bouatas Beruaraad Prapuol vi^ud 

rengiama Freisinge prie Mūn- dar\ lą milžinišką pažangą vi-
cbeno W78 m HepcM !6—25 d., cose gyvenimo srityse, nuolat 
mhlcheoo-Fielsiugo diacezijos augantį vietinių vyskupų skai-
?tudijų c^r.tre — B;^.u*:??rrr-- >.:u. • taip pat ir misijonierių 
m m **Kard:r.ai-D-jpfner-Haus". bei jų įkurtų institucijų veiklą 
Freismgas — 33 km r.uc Mur.- ir pastangas, siekiant padėti 

X\iQi?. A. Dzuo cheno, senas vokiečių kui tūros vietinėm Bažnyčiom pilnai išsi-
.cv: 

6247 So. Kedzie Avenue 
Tel. 776-S599 

Chicago, Illinois G0G29 

Darbo vai. nuo 9 iki 7 vai. vak 
seštad 9 vai. iki l vai. d 
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